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LENKIJOS KULKOSVAIDININKAI EINA LIETUVOS TERITORIJON
LENKIJA PRADĖJO NAUJĄ 

ŽELIGOVSKIJADĄ
Sausio 19 d. š. m. “La Prensa” 

talpina dvi United telegramas iš 
Kauno ir vieną iš Varšuvos, ku
riose kalbama apie Lietuvos ir 
Lenkijos kariuomenių susirėmą 
Vilniaus krašte. Trijų kilometrų 
atstu į Pietus nuo Vilniaus yra 
Dūkšto ežeras. Pereitą penkta
dienį Lenkijos kariuomenė pra
dėjo veržtis per rnbežių (per de
markacijos liniją) Lietuvos pu
sėn. Vienok Lietuvos kariuome
nės persergėjimo šūviais ji buvo 
atmušta.

Pereitą šeštadienį Lenkijos ka
reiviai vėl pradėjo veržtis Lietu
vos pusėn ties Kivoniškiais. Len
kai buvo apginkluoti šautuvais ir 
vežesi du kilkosvydžiu. Jie perė
jo Lietuvos pusėn 30 metrų ir su
kasė stulpus.

Lietuvos sargybos viršininkas 
pareikalavo, kad lenkų guberna
torius asmeniškai įsitikintų, jogei 
lenkų kariuomenė veržiasi Lietu
vos teritorijom Bet pastarasai at
sakė, kad jis tuo reikalu ^alės pa
sirūpinti tik sausio 25 d.

Varšuva telegrafuoja, kad ji 
mepriduodanti svarbos įvykiams 
Vilnijoj e-

Vienok Varšuva sakėsi, kad’ 
ji nieko nežinanti ir apie Želi
govskio avantiūrą, kuri, faktinai, 
buvo Varšuvoje suplanuota ir ku 
rios pagelba tapo Lietuvos sosti
nė okupuota. Dabartinis Lenki
jos kariuomenės žygiavimas Lie
tuvon, turint omenyje suirutes E- 
uropoje, yra perdaug reikšmin
gas. Viso pasaulio lietuviai priva
lo pasmerkt .besiveržiančius .į 
Lietuvą Lenkijos imperialistus.

GOERINGAS ROMOJE
Hitlerio minfetėris Goieringas 

konferavo su Italijos diktatorium 
Romoje. Manoma, kad Musolinį 
vyks Berlynan,, kad pasimatyti 
su Hitleriu. Mat fašizmo apašta
lai nusivylė bandymu okupuot Is
paniją. Jie savo draugų valdžią 
pripažino be Madrido užėmimo, 
o dabar atrodo, kad fašizmas pra 
laimės amžinai.

Vokietijos kardinolai tuo pa
čiu metu aplankė sergantį popie
žių Vatikane.

TRAUKINIO KATASTROFA 
LENKIJOJE

Pranešama iš Varšuvos, kad 
Lenkijos Silezijoje 15.IĮ.37 tra
ukinio katastrofoje 7 žmonės už
mušti vietoje ir 17 sunkiai sužei
sta.

— Ispanijos problema yra di
džiausia 1937 metų viltis. Jeigu 
laimės demokratija, pasaulyje 
viešpataus taika, bet jeigu įsiga
lėtų inkvizicios atgaivintojai, pra 
ridėtų baisios žmonių skerdynės.

KOLUMNA “EUGENIO DERS” 
TARPTAUTINĖJE BRIGADOJE 

šiaurinės Amerikos Jungtinėse 
Valstijose susidarė socialistinės 
Ispanijos draugų komitetai. Tie 
komitetai gelbsti Ispanijos liau
džiai kovoje su juoduoju ir ru 
duoju fašizmu. 4 Amerikos gydy
tojai, 1 provizorius, 5 slaugės, du 
konduktoriai su 4 tonomis vaistų 
ir įrengimu 30,000.00 dolerių ver 
tés jau pasiekė Ispaniją.

Kiti 500 vyrų susirašė New 
Yorke važiavimui Ispanijon, kad 
padėt Largo Caballero vyriausy
bei kovot prieš fašizmą. Šie sava
noriai suformavo ispecialę kolu- 
mną, kurią pavadino garsaus A- 
merikos socialisto Eugenio Debs 
vardu, kuri sudaro tarptautinės 
brigados dalį.

Kiekvieno savanorio kelionė 
iš U. S. A. Ispanijon kainuoja 
nuo 150 iki 200 dolerių. Tas iš
laidas padengia Amerikos visuo
menė savo aukomis.

— Prancūzijos laivą - naikin
toją “Maillė Breze” Ispanijos 
fašistų pasamdyti vokiečių orlai
viai 18.1.37 bombardavo ties San 
Sebastianu..

SUSIVIENYJIMAS KVIEČIA PUŠYNAN!
šį sekmadienį, sausio 24 d., 1937 Susivienyjimas Lietuvių Ar
gentinoje ruošia lietuvišką pikniką “Colonia Alemana” miške- 
lyj®» Villa Diamante, Valentin Alsinoje. Dūdų orkestras, sa
va* bufetas. Ponioms, panelėms ir vaikams įžanga veltui, 
vyrams po 50 c. Tęsis nuo pietų iki nakties. Kas nori linksmai 
tarp savūjų laiką praleisti, tas važiuoja' pušynan šį sekma
dienį.

SusMenyjima* Lietuvių Argentinoje..

Šitaip pradėjo ūkininkauti pirmieji Argentinos gyventojai.

ISPANIJOS RESPUBLIKONAI MUŠA FAŠISTUS
MAŽAI RUSŲ ISPANIJOJE
United telegrafo agentūra pra

neša, kad dabartiniu laiku Ispa* 
nijoje veikia tik apie 500 rusų 
■karininkų ir inžinierių, Ispani
jos vyriausybės pasamdytų. Gi 
vokiečių su italais, kovojančių 
prieš Ispanijos valdžią, dabar Is
panijoje randasi apie 30,000. 
Taip yra del to, kad Rusija, pi
lietiniam karui Ispanijoje kilus, 
ištisus tris mėnesius neteikė jo
kios pagelbos kovai prieš fašiz
mą, kol darbininkų demonstraci
jos ją neprivertė ateiti talkon.

Rusijos vyriausybė ir dabar 
siūlo Anglijai su Prancūzija ne- 
daleist jokių “savanorių” siunti
mo Ispanijon, kad tokiu būdu 
greičiau karas pasibaigtų. Vienok 
atrodo, kad Italijos ir Vokietijos 
“savanoriai” užplūdo pusę Ispa
nijos, iš kurios jie bus išvyti tik 
stipresnės jėgos, kurią galės su
daryti Ispanijos vyriausybė su 
demokratinių vlalstybių savanoj 
rių pagelba.

Anglijos vyriausybė gavo at
sakymą nuo generolo Franco “vy-

ŠJ SEKMADIENI 
Sausio 24 d., 1937 

“Liaudies Teatro” 1-ma sekcija 
rengia didelį pikniką puikiame 
sodne “Los Robles”, prie jūros 
kranto Kilmėje. Pradžia 7 vai. 
ryto ir tęsis iki vėlaus vakaro. 
Tad visi dalyvaukime!

“L. T." I Šatrija. 

riausybės” ir nuo Largo Caballe
ro vadovaujamos respublikos val
džios. Largo Caballero sutinka, 
kad jokie svetimšaliai nebūt į- 
leidžiami Ispanijon, bet Franco 
aiškina, kad italai ir vokiečiai 
privalo būt įleidžiami. Matomia, 
tas tarptautinio fašizmo bernas 
nutarė pasidailinti Ispaniją su du 
če ir Berlyno Adolfu. Bet iš to 
nieko neišeis, nes respublikonai 
muša fašistas visuose frontuose.

— Largo Caballero pasveikino 
respublikoniškos armijos vadovy
bės viršininką gen. Miaja už pa
ėmimą Cerro de Los Angeles, su
mušimą fašistų Madrido fronte ir 
paėmimą daugybės belaisvių 21. 
1.37.

NERAMUMŲ METAI
Žinomas Anglijos politikas, 

Austin Chamberlain, 1937 metus 
charakterizavo kaipo neramumų, 
netikėtumų ir grąsinimų metus.

— Jeigu Hitleris nebus suval
dytas —I sako politikas — tat 
1987 metų bėgyje visą Europą ga 
lime išvysti kraujo klanuose ir 
kąro liepsnose.

AR JAU BUVOTE VĖLA J LUGANE ?
5į sekmadienį, sausio 24 d., 1937 Lietuvių Centras ant nuosa- 
vios lietuviškos žemes Villa Lugane, c. Tabaré 69S0 ruošia 
pikniką su Ą* Mušketo fabriko* specialiai įtaisyta radio lie
tuviška muzika ir savu bufetu. Alaus copas 25 centavaL 
Įžanga visiems nemokama. Yra provizoriniai namai ir spe
cials platforma šokiams. Lietuviški medeliai jau ir pavėsio 
suteikia. Atvažiuokite I

Lietuvių Centro Valdyba.

VALOSI ARGENTINOS SOCIA
LISTŲ PARTIJA

Pastaruoju laiku Argentinos 
Socialistų Partijoje kilo daug 
intrigų. Jų pasekmėje tapo paša
linti iš partijos Buenos Aires mie
sto tarybos nariai Zabala Vicon- 
do, Comolli ir Dr. Fiorini.

Mendozos provincijos S. P. ta
po suspenduota Centralinio Ko
miteto. Bs. As. 4-toje kuopoje 
taipgi įvyko skilimas.

Pasibaigus konfliktui, rezulta
tus pranešime.

NUSKENDO MINISTERIO 
YACHTA

Upėje Uruguay, netoli Guale- 
guaychu, 16.1.37 yachta “Ceres”, 
susidūrusi su Urugvajaus Ijaivuį 
“Edą” .nuskendo. Yachtoje pla
ukė Argentinos žemės ūkio mi- 
nisteris Dr. M. A. Carcano, agro
nomas J. F. Tomasello, S. Casa
res ir kongreso narys Dr. J. F. 
M. Bernard. Visi keleiviai išgel
bėti.

NURIMO DEL BOLIVIJOS
Vienais žurnalistas lietuvių 

spaudoje paleido antį apie nepa
prastai geras apsigyvenimo sąly
gas Bolivijoje, žinantiems padėtį 
pakritikavus siūlimą Bolivijos 
mūsų kolonistams, dabar ir Lietu 
vos spauda* blaiviau į tą klausi
mą žiūri. Net ”10 Centų” savo 
numeryje 1129 talpina straipsnį 
— Į Boliviją nevažiuosim.

COLLASIUS — EKSPEDICIJOS

VIRŠININKAS

Sausio 15 d.- š. m. karo laivu 
“Pampa” išvyko žemės ūkio mi
nisterio paskirtoji komisija į Or
eadas salų observatoriją.

Espedicijos viršininku yra Bro
nius Collasius,, observatoriai: D. 
D. Vieyra ir D. G. Goyena. Ra
diotelegrafistas R. Plaėke ir vi
rėjas N. Constursi.

Komisijos viršininkas jau ank
sčiau yra buvęa tose salose 4 me
tus, kaipo komisijų narys, pra
dedant 1920 metais.

— Maskvoje 23.1.37 prasideda 
naujas procesas prieš žymius ko
munistus, įtartus "trockizme” ir 
neištikimume Stalinui. Teisiami: 
Radek, Drobnis, Piatakoff, Sere- 
briakoff, Livahuets, Bogoslavski, 
Kniązeff, Rataičak, Norkin, šes- 
toff, Stroiloff, Turokr Graseff, 
Puškin, Arnoldin ir Bukharin.

— Anglijos u. r. ministeris E 
denas tarėsi su Prancūzijos 
premjeru Bliumu Paryžiuje 20.1. 
73.

— Franklin D. Roosevelt 20.1. 
37 pradėjo antrą prezidentavimo 
terminą, kurio bėgyje padarys 
dar daugiau darbo žmonėms nau
dingų demokratiškų reformų.
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Diktatūrų Žala
Monarchija, kaip ir diktatū

ra, — rašo “Naujienos” — yra 
vaisius žmonių nemokėjimo val
dytis sveiko proto pagrindais. 
Skirtumas tiktai tas, kad monar
chijos yra senoivės liekana, o dik
tatūros išdygo neseniai — po to, 
kai žmonėms protus sumaišė di
džioji pasaulio skerdynė.

Nors yra sakoma, kad Angli
joje karalius “karaliauja, bet ne
valdo”, tačiau* jis, einant seno
viškomis tradicijomis, teikia viso
kių privilegijų galingiems Angli
jos lordams, duoda titulus po
nams. Pasidėkojant karaliui, “a- 
ukštoji klesa” laiko savo ranko
se turtus, ginkluotas krašto jė
gas ir “teisingumo” įstaigas.

ítaraliai, kaip ir diktatoriai, to
se sistemose skaitomi “tautos su
jungimu į vienų asmenį”. Bet ta
tai prieštarauja demokratijai ir 
del to šiam civilizacijos amžiui 
monarchijos ir diktatūros netin
ka.

Apie diktatūrų nepastovumų 
viename editoriale dienraštis 
“Naujienos” rašo:

“Sakysime, mulas įspirtų di
ktatoriui Mussolini ir pasiųstų 
į “anų pasaulį”. Kas pasidary
tų su Italijos fašizmu? Gal but, 
susmuktų, kaip supuvęs šun
grybis. Taip pat vienų gražia 
dienų gali kas nors atsitikti su 
Hitleriu — ir su nacių diktatū
ra, 
“Kada dar buvo gyvas bolše
vizmo “tėvas” Leninas, viena 
jauna mergaitė (rodos, Dora 
Kaplaniūtė) sumanė paliuosuo- 
ti Rusijų nuo diktatūros jungo. 
Ji šovė iš revolverio į Leninų ir 
jį sunkiai sužeidė. Kulka nebu
vo išimta iš jo kūno iki mirties. 
Nedaug tereikėjo, kad Leninas 
butų buvęs nušautas. Jeigu ji
sai tuomet butų miręs, bol še vi z 
mo istorija butų buvusi kitokia. 
Labai galimas daiktas, kad Le

nino vieton butų patekęs Tro
ckis. Sovietų Rusijos politika 
butų ėjusi kitomis /vėžėmis.

“Revolverio kulka, mulo ka
nopa, moteries meilė ir kiti pa
našus menki pasaulio gyvenime 
nuotykiai gali turėti reikš
mingų pasėkų tautų ir valsty
bių istorijoje — jeigu tose val
stybėse nepaprastai didelė ga
lia yra suteikta vienam asme
niui”.
Prie valstybės vairo privalo bu

dėti parlamentarizmo keliu' su
darytas juridinis asmuo, demok
ratiniu būdu išrinkta vyriausy
bė, o ne monarchas ir ne diktato
rius, kurie niekeno nekontroliuo
jami veda tautas į pražūtį.

Brangūs Balsai
“Keleivis” skelbia Vašingtono 

vyriausybės paskelbtus galutinus 
davinius, kiek kuri partija išleido 
agitacijai laike pereitų preziden
to rinkimų Štai tos sumos: 
Respublik. išleido .$7,500,000*00 
Demokratai ” ”3,500,000*00
Komunistai ” ” 157,275.00
Socialistai ” ” 20,973.00

Imant proporcionaliai pagal 
surinktų balsų skaičių, rinkimai 
brangiausia išėjo komunistams. 
Kiekvienas gautasai balsas par
tijoms kainavo: 
Komunistams 
Respublikonams 
Dempkr atams 
Socįaliitams

Socialistai šiuose
gayo 187.000 balsų o komunistai 
— 80,096. Vien agitacijai per 
radio komunistų partija išleido 
$31,585.00 <
<- Turint omenyje kultūringos

$ 2.02 
” .45 
” .12 
”11 

rinkimuose

Siaurinės Amerikos Jungtinių Vai 
stijų valstybės laisvę, matome, 
kad nei kapitalistai, nei diktatū
rų šalininkai toje šalyje savo 
gražkalbystėmis nei agitaciniais 
doleriais darbininkų masių nesu- 
žavi. Didžiuma gyventojų balsu-
o ja už demokratus!

“Vilniaus Žodis”
Pažangusai Vilnijos lietuvių 

laikraštis “Vilniaus Žodis” jau 
eina kas savaitė. Tas demokrati
škas draugų vilniečių laikraštis 
yra įkūrtas Dr. Danieliaus Alsei
kos. Kol įkūrėjas buvo gyvas, jis 
jį daugiausia savo raštais užpil
dydavo. Gi dabar ta pažangio
sios lietuvių spaudos darbų Vilni- j 
joje garbingai atlieka Vilnijos 
lietuvių moksleivija ir šiap de
mokratinis elementas.

“Vilniaus Žodį” nesvietiškai 
persekioja žiauri Lenkijos mili- 
taristų cenzūra. Dažnai tas lai
kraštis mus pasiekia su cenzorių 
skaptukų išbaltintais puslapiais. 
Vienok demokratiškos Vilnijos 
lietuvių visuomenės pasirįžimas 
tą laikraštį iš tris kart mėnesinio 
pavertė savaitiniu! šis malonus 
reiškinys taipgi įrodo, kad demo
kratiškas lietuvių visuomenės e- 
lementas stiprėja visur nepaisant 
persekiojimų ir teroro, iŠ svetimų 
ir “savųjų” pusės. Mes Argenti
nos lietuviai darbininkai, taipgi 
būdami posūnių rolėje, žengiame 
pirmyn, didiname savo spaudų, o 
at Žagarei visk as elementas, nežiū
rint visokių faivorų ir pašalpų, 
smunka kasdien.

Atakuodamas karalius ir “va* 
dus” “Vilniaus Žodis”, straipsny
je “Ilgais rudens ir žiemos vaka
rais” sako, kad žmonijos gerbū
vį negali duoti karaliai nei “va
dai”; o jį turi savo rankomis pa
siimti sąmoningi piliečiai]!

“Vilniaus Žodis” yra liaudies ir 
darbininkų laikrašt's. Jo kaina 
Lenkijoje metams 2 zlotai, už
sienin 1 Amerikos doleris. Adre
sas: “Vilniaus Žodis”, Wilenska 
15, Wilno, Polonia.

Vienuolynų Rojus
Lietuvos žemės artojai labai 

nusiskundžia krizių.Jie rašo apie 
politinę nelaisvę ir ekonominius 
sunkumus. Daugelis laiškuose ra
šo, kad girdi’ “ot, taip sau gyve
nam, tvoras kūrenam ir vis lau
kiam geresnės steities”.

Bet kunigams Lietuvoje yra ti
kras rojus. Ypatingai Marijonų 
ordeno kunigai ten nesvietiškai 
praturtėjo pastaruoju metu. To 
ordeno lietuviški “broliukai” A- 
merikoje per trumpų laikų įsigi
jo palocnis, farmas, dienraštį.

Apie žemiškų kunigų Marijonų 
rojų Lietuvoje “Sandara” savo 
numeryje 46 p. m. rašo:

“Pasirodo, jog nepaisant į /visų 
depresijų, marijonams kuogeriau- 
sia sekasi ir Lietuvoj. Pasak “L. 
A”, vienoj Marijampolėj, Suv. re- 
dyboj, jų turtas siekia milionus. 
Jie turi daug namų, elektros sto
tį, viešbutį, mokykla, krautuvę ir 
skrynias “cash” pinigų. Kaipo ti
kybinė organizacija, jie nereika
lauja mokėti valstybės taksų ir 
tas jiems gelbsti konkuruoti su 
privatinėm biznio įstaigom.

“Kituose Lietuvos miestuose, 
broliai marijonai irgi parodo fi
nansinių gabumų. Už pažadėtų 
duštios išganymų žmonės poskiria 
jiems tūkstančius. O norintieji į- 
stoti į šių kongregacijų yra ver
čiami užrašyti brolijai visų savo 
turtų.
t “Jeigu viskas taip seksis ir a- 
teity, tai' neužilgo Kaimo ban- 
kieriaiei» skolintis pinigų ne kur 
kitur, bet į marijonų vienuolynų”.

Taigi “dvasiški” tėvai Mari
jonai yra smarkesni biznieriai už 
visus svietiškuosius.

Už NUOMONĖS REIŠKIMĄ 
PAŠALINO Iš DARBO

Kauno geležinkelio stoty “Va
gos” artelės darbininkai iškrau
dami vagonus pradėjo kalbėti a- 
pie eventualaus karo galimumus, 
o darbininkas A. K-ris pareiškęs, 
kad Lietuva su Vokietija tai jau 
neįstengtų kovoti.

A. K-rio kolegos savanoriai 
Bumgardas, J. Vilkauskas ir Pe- 
čaitis padavė artelės vedėjui inž. 
Steikūnui skundą, kad K-ris taip 
kalbąs ir įžeidžiąs Lietuvą.

. K-ris iš darbo tuojau buvo 
atleistas, o kadangi jis kariuomė- 
nês savanoris-kūrėjas, tai p. Stei- 
kūnas skundą perdavė savanorių 
s-gos centro valdybai, toji — gar
bės teimui. Garbės teismas, pasiu 
lė K-rį iš savanorių s-gos pašalin
ti, kas ir buvo padaryta. Po to 
savanorių sąjungos centro valdy
ba skundą prieš K-rį perdavė 
saugumo policijai, kuri padarius 
kvotą, bylą perdavė prokurorui, o 
prokuroras y pat. tardytojui Kru- 
lickui.

DIDELĖ KOMUNISTŲ BYLA 
UTENOJE

Kariuomenės teismo sesija U- 
tenoje svarstė Utenos ir apylin
kės komunistų bylą. Pusantros 
dienos pasitaręs kariuomenės tei
smas paskelbė sprendimą, kuriuo 
slaptosios komunistų organizaci
jos vadas Jonas Vidžiūnas nubau 
stas 10 metų, 5 asmenys po 8 
metus, 4 — po 6 metus, 8 — po 
4 metus, 3 — po 2 metus, 2 — 
po metų, 1 — 7 mėnesiais ir 
1 — 6 mėnesiais sunkiųjų dar
bų kalėjimo; ? asmenys po 2 
metus, 1 — metais paprastojo 
lygtinai ir 25 asmenys išteisinti.

DIDELIS GAISRAS
Žvingiai. Tauragės apskr. La

pkričio 18 d. vakare bažnytkai
my užsidegė 'Gečo gyvenamas 
namas, kuriame buvo ir pradžios 
mokyklos patalpos. Gaisras taip 
greitai išsiplėtė ir apėmė visą 
gyv. namą ir tvartą su daržine, 
kad vos spėjo išgelbėti gyvulius. 
Kadangi apylinkėje nėra jokios 
gaisrininkų komandos, o neorga
nizuoti žmonės, pasirodė, prieš 
tokią ugnies jūrą bejėgiai, tai su
degė visas pašaras, ūkio padar
gai, mokyklos inventorius. Iš viso 
buvusio turto išgelbėjo tik rūbus 
kuriais buvo apsirengę. Gaisro 
pašveistė buvo matyt už 20 km. 
Turtas buvo neapdraustas. Nuo
stolių padaryta apie 20.000 liL 
Gaisro priežastis nežinoma.

MIRĖ J. LINKEVICIUS
Senas knygnešis ir Lietuvos lai 

svės kovotojjasi prieškariniuose 
laikuose veikusis Kalvarijoje, dai 
lydė Juozas Linkevičius, pe
reitą mėnesį mirė Alytuj. Kaipo 
dailybė, dirbo prie namo staty
bos, nukrito nuo 6 metrų aukščio 
ir neužilgio mirė.

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

A. L Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Bueno* Aire*

U.'T. 45 . Loria » 1018
Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 centavų ir adresu ot 
sekančiai:

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Bueno* Aire*

i e t u V O J É1
VYRAS APDEGĘS MIRĖ, O 

ŽMONA APDEGĖ
Antalieptė, Zarasų aps. Šiomis 

dienomis Kuitenių k. gyv. J. Ka- 
valiukas gulėjo ant krosnies ant 
padžiautų linų. Nuo karštai į- 
kūrentos krosnies užsidegė linai. 
J. Kavaliukas miegojo, tai ir ne
nujautė linus degant. Jis pašo
ko tik tuomet, kai jo marškiniai 
pradėjo degti. J. K. nežiūrėda
mas kad marškiniai dega, puolė 
gesinti, kurie užgesinti jam pavy 
ko, bet jis taip apdegė, kad po- 
keleto dienų mirė. Bet to, smar
kiai apdegė ir jo žmona, padė
dama jam ugnį gesinti.

KATINAS UŽDUSINO 
KŪDIKĮ

Lapkričio 1 d. Kretingos gy
ventojas B. Masionis su žmona 
išėjo į bažnyčią. Namie liko 7 
mėnesių berniukas ir 8 metų mer
gaitė Vaikui užmigus lopšyje, 
užmigo ir jo globėja lovoje. Tuo 
metu įlipo lopšin katinas ir atsi
gulė ant vaiko burnos — apgul
damas savo kūnu vaiko burną ir 
nosį. Atėję namo tėvai rado kati
ną gulintį ant vaiko galvos, o 
.vaikas buvo jau nebegyvas — už
dusintas. ,

SANDĖLYJE RADO NEGYVĄ 
ŽMOGŲ

Iš nakties Šančiuose. Vokiečių 
g-vėje 84 nr. sandėlyje rastas ne
gyvas And. Digrys, 53 metų amž. 
Manoma, kad Digrys pats nusi
žudė.

— Romos karališkojo univer
siteto politinių mokslų ir teisių 
daktaratas dr. J. Pusdešris pri
imtas į saugumo dep.. kvotų sky
riaus tarnybą.

PIRM VISKO 
Patenkinti Klijentą!
Paskutiniu laiku žymiai pa
didėjo mūsų klijentų skaičius 
ir iš daugelio jų kasdieną gau
name padėkos laiškų už PIGŲ, 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa
tarnavimą išpildant mums pa
vestas jų barakines operacijas.

ŠITAI YRA MŪSŲ DIDŽIAUSIAS PASITENKINIMAS
nes PIRM VISKO PATEN

KINTI KLIJENTAI savo rei
kaluose su mumis įrodo, kad
patarnauti Tamstai kaip Tam
sta to nori ir esi vertas

NĖRA NIEKO ÇERESNIO kaip
LIETUVIŲ SKYRIUS

BANGO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

Central: į Agencia:
CANGALLO 360. | CORRIENTES 1900

P1ÑIGU PERSIUNTIMAS —- TAUPOMOJI KASA >

LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas

KIEK KAUNE BEDARBIŲ?
Dabar Kauno darbo biržoje 

yra įregistruota 346 bedarbiai, 
jų tarpe 56 inteligentai.

— Šiauliuose nusišovė A. Rein- 
kienė 24 metų amžiaus. v

— Lietuvos spauda gražiai pa
minėjo Julijos Žemaitės - Žyman
tienės 15 metų mirties sukaktu
ves. Kaip žinome, vėlionė užau
go Žemaitijos kaime, rašyt pra
dėjo būdama 40 metų amžiaus. 
Jos geniališkai plūnksnai prikla
uso visa eilė apysakų ir teštrališ- 
kų veikalų, kuriuose ji užtaria 
darbo žmones, o pašiepia ponus 
ir dvasiškiją.

ŠIURPI MIRTIS
Marijampolė, šiomis dienomis 

Krosnos - Liudvinavo plente, Bu
ktos girininkijos pamišky, auto
busas, eidamas į Marijampolę, 
rado be sąmonės mirtinai primuš
tą Ramanavo kaimo gyventoją Jo 
ną Batvinį 23 m. amž. Nugabe
nus į apskr. ligoninę, po 4 dienų 
mirė.

KIRVIU PERSKĖLĖ GALVĄ
Prie Dotnuvos du ūkininkai 

smarkiai susikivirčiję pradėjo 
muštis. Tada vienas griebė kirvį 
ir J. Minkevičiui perskėlė galvą. 
Po to piktadarys kažkur išvyko.

— Grafienė Tiškevičienė, ga
vusi iš Ž. ū. ministerijos už nusa
vintus dvarus 36 ha miško užpar 
davė jį br. Ilgovskiams, tačiau vė
liau tą patį mišką pardavė ki
tiems virkliąms. Br. Ilgovskiai iš 
kėlė gr. Tiškeviečienei bylą ieš
kodami 30.000 lt. nuostolių. Da
bar, kaip girdėti, abi šalys susi
taikė is byla nutraukta.
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J. Tolvaišą

Urugvajaus Lietuvių Švietimosi Darbas
n.

Mokslinimasis be mokyklos
Jeigu mokykla nebuvo prieina

ma, reikia stengtis pačiam išsi
mokslinti’' Juk tiek daug yra 
Savamokslių žmonių, kurie, jei 
tik supranta mokslo, vertę, žino, 
kad pradėjus lavintis atsidaro pla 
tesni horizontai. Pažinęs vieną 
kitą mokslo sritį savamokslis pra 
deda gėdytis pirmesnių savo “tei
gimų užsispyrimais” ir jau gali 
rimtai argumentuoti bei orijentu- 
otis.

Geriausia lavinimosi bei švie
timosi priemonė — laikraštis ir 
knyga. Jie ir be universiteto žmo 
gui atmerkia akis, skaitytoją re
formuoja, padaro inteligentu.

— Jei nebevalgai ir nebejudi, 
esi nebęsveikas — sakydavo ra
šytojas Tumas-Vaižgantas.

— Jei neskaitai ir negalvoji, 
nepilną gyvenimą gfyveni, nesi, 
nebuvai ir nebūsi inteligentu — 
tako “Argentinos Lietuvių Bal
io” redaktorius K. N. Norkus.

Ir ištikrūjų, tik knyga ir geras 
laikraštis gali išmokyti žmogų 
galvoti, giliau ir plačiau gyveni
mą ir jo reikalus pažinti. Jie len
gviausiai kiekvienam Urugva
jaus ir bendrai Pietų Amerikos 
lietuviui prieinami.
♦ Todėl Pietų Amerikos lietuvių 
visuomenė turėtų susirūpinti lai
kraščių ir knygų skaitymu. Tokis 
susirūpinimas ypač dabar tinka, 
nes, kaip matome, “Argentinos 
Lietuvių Balsas” žymiai padidė
jo. O ar begali būti ka geresnio, 
kaip pačiam save Sviesti, skaitant 
tą laikraštį, kuris, nieko neskriau 
idamas, taip kilniai gina Lietu
vos ir jos išeivių Pietų Ameriko
je gerą vardą ir yra ankštai su
sirišęs su mūsų kultūrinio, visuo
meninio ir ekonominio gyvenimo 
reikalais.

Juk skaitydami “Argentinos 
Lietuvių Baksą”, jo skiltyse, kaip 
veidrodyje, pasaulio ir lietuvių 
gyvenimo eigą matydami, per jį 
šviesdamiesi mes gerą darom ne 
tik sau vieniems, bet ir visai mū
sų tautai nes “A. L. Balsas” yra 
sukurtas pačios mūsų darbinin
kiškos išeivijos, jos pačiois bend
riesiems gerbūvio tikslams. Juo 
tauta turi daugiau tokių laikra
ščių, nieko nekainuojančių val
stybės iždui, tuo ji labiau visa
pusiškai progresuoja. Tik turime 
sukrusti švietimosi darbui, o to 
švietimosi didžiausias įrankis, 
kaip ir pereitais metais, tegul e- 

r sti demokratiškas “Argentinos 
Lietuvių Balsas”, del kurio egzi
stavimo užtikrinimo visą metų ei
lę taip sunkiai ir garbingai kovo

ŽODIS J URUGVAJAUS LIETUVIUS
Tautiečiai, jūs be abejo paste

bėjote, kad “Argentinos Lietu
vių Balsas”, nenaudodamas jokių 
pašaipiųjų lėšų, o tik rimtosios 
Pietų Amerikos lietuvių visuome 
nės parama besiversdamas eina 
vis tobulyn ir šiemet, drąsiai ga
lima tvirtinti, jis yra rimčiausias 
ir. didžiausias savo turinių lietu
vių Laikraštis Pietų Amerikoje. 
O. kad 1938 metais, kada žada į- 
vykti Antras Pasaulinis Lietuvių 
Kongresas, “A. L. Balsas” būtų 
dar tobulesnis — užsiprenume
ruokime jį patys ir kitus užsipre- 
■umeruot paraginkime!

“A. L. Balsas” kas savaitė be
šališkai ir tiksliai informuoja a- 
pie pasaulinius įvykius ir teisin
gai rašo apie visas Amerikos lie
tuviu kolonijas — Argentinos, U- 
rugvajaus, Brazilijos, Paragva
jaus', Siaurinės Amerikos Jung- 
tinių Valstijų, etc., visad atsiliep
damas į gyvuosius jų klausimus.

“A L. Balsas” skiriasi nuo kitų' 
laikraščių, kad jis nuosakiau, a- 

jame visi ideališkieji Argentinos 
ir Urugvajaus lietuviai.

Kol taps mūsų Balsas dienraš
čiu, likusias savo laisvąsias valan 
das sunaudokime knygoms skai
tyti. Skaitydami knygas pirmiau
sia stenkimės pažinti pačių liau
dies rašytojų sukurtą literatūrą, 
iš liaudies gyvenimo. Visi esame 
darbo žmonės — liaudies vaikai! 
Skaitydami tą literatūrą, matysi
me savo gerąsias ir blogąsias pu
ses, pažinsime patys save ir su
rasime tuos kelius ,kurie veda 
prie žmonijos meilės, gerbūvio ir 
tikrosios laisvės. Knygas pasisko
linkime vieni iš kitų bei iš kny
gynėlių, vengdami tendencingų, 
liaudžiai tamsint išleistų “veika
lų”

Toliau stenkimės pažinti savo 
tautos praeitį,-jos šiandieninę pa
dėtį viduje, Suvalkijos įvykių 
priežastis ir jų pasekmes. Be to 
yra naudinga , skaityti tokias 
knygas, kurios mums padėtų su
siorganizuoti ir susivienyti taip, 
kad nė didžiausias priešas nenu
galėtų. Tai apie profesinius dar
bininkų sindikatus, be kurių pa
ramos neįmanoma gauti žmoniš
ko atlyginimo, nors ir sunkiausia 
dirbtum, čia nepakanka pasisa
kyt, kad “moku ispaniškai”, bet 
reikalinga pasakyti ir kitiems 

draugams, ką tu toje kalboje 
knygose naudingo paskaitei.

Skaityti knygas galima netik 
pavieniais, bet ir grupėmis: vie
nam skaitant, kitiems atydžiai 
klausant. Perskaičius kultūringai 
padiskusuoti, o pabaigoje drau
giškai sudainuoti. Tuomet tai bus 
gražu ir jausis vienybės galia!

Antra svarbi švietimosi priemo 
nė — vakariniai kursai. Jų kol 
kas neturi mūsų kolonijos visuo
menė, bet privalome prie jų stei
gimo eiti. Tinkamai sutvarkyti ir 
įgudusio mokytojo vedami vaka
riniai kursai daug naudos sutei
ktų kiekvienos kolonijos lietu
viams, kur tik jie veiktų. O mo
kytojais suaugusieji vakarinių 
kursų klausytojai, galėtų pasik
viesti tuos, kuriuos jie norėtų. 
Padėti savo žmonėms siekti ap- 
švietos ir mokslo neatsisakytų, 
tvirtai tikiu, nė buvęs Raseinių 
gimnazijos mokytojas Pranas Vi 
konifc, nė kiti “Argentinos Lietu
vių Balso” bendradarbiai, gyve
nanti Montevideo mieste. Kito
se Pietų Amerikos lietuvių kolo
nijose taipgi atsirastų lektorių, 
tik reikalingas kontakto sudary
mas tarp norinčių šviestis ir su
tinkančių tame kilniame darbe 
padėti.
'Montevideo, R. O. U.

tydžiau ir rimčiau tyrinėja, da
ro tikresnes išvadas, paduoda su
trauktas pačių lietuvių darbinin
kų organizacijų veikimo apžval
gas, drąsiai jomis stovėdamas pa
čiame išeivių gyvenimo sūkury
je. Tuo tarpu, kai kaikurie kiti 
lietuvių laikraščiai dar pilniu 
šmeižtų, burtų, visokių spėlioji
mų ir ignoracijos — “Argentinos 
Lietuvių Balsas” sutinka juos su 
rimta kritika ir garsiai skamban
čiais Daktaro Vinco Kudirkos 
varpais...

Veltui bus visos užkulisinės po
litikuojančių / “kooperatininkų” 
pastangos, jeigu jie nenusilenks 
demokratinės visuomenės “Ar- 
genitinos Lietuvių Balse” reiš
kiamai tiesai. Kas eis su juom, 
tas eis su demokratija, ir laimės, 
nes jis, turėdamas daugiausia 
skaitytojų, reiškia nemaž i a u , 
kaip dvi respublikoniškos armi
jos divizijos, formuojančios visu 
omenės nuomonę. O visuomenės 
nuomonė yra toji visuotinė valia

APŽVALGA
NUOŠIRDUMO STOKA

Dienraštyje “Naujienos” 19. 
XIL36 tilpo žymaus pažangiosios 
lietuvių spaudos bendradarbio 
montevidejiečio J. Lazdaiųsko 
straipsnis — Kodėl Lietuvos kai
mas taip nepaprastai myli Ame
rikos lietinius?

Į jį savo editoriale atsiliepė 
“Laisvė” 23.XII.36, pasipiktinda
ma, kad minėtas rašytojas ati
duoda didelį kreditą “Naujie
noms” bei “Keleiviui”, o nesumi
ni “Laisvės” nei “Kovos”.

Mums taip atrodo: Jeigu “Lai-, 
avės” redaktorius prieš karą Dzū
kijoje galėjo skaityti “Laisvę”, 
tai J. Lazdauskas Žemaitijoje ga 
Įėjo skaityti “Naujienas”. Nes, 
kalbant apie istoriją, “Naujie
nos” jau eina 24-ti metai, o 
“Laisvė” dienraščiu 19-ti metai 
(savaitraščiu nuo 1910). J. Laz- 
dausko pašakymą apie cenzūros 
žiaurumą “Laisvės” redakcija 
lujžbaigiamąjame komentare de
da kaipo savo teigimą, kad atro
dytų, būk Lazdauskas rašąs ki
taip. Tai yra nuoširdumo stoka.

Būt įdomu pamatyt “Laisvės” 
komentarus apie to paties J. Laz- 
dausko straipsnius, telpančius 
žurnale “Dabartis”, pasirašytus 
pseudonimais ir tikrąja pavar
de...

PRENUMERUOJA “VARPO” 
LEIDINIUS

Tilpus “Lietuvos Žinių” dien
raščio skelbimui “Argentinos 
Lietuvių Balse” daugelis skai
tytojų teiraujasi del užsiprenu- 
meravimo. Vieni prenumeruo
ja per mūsų Redakciją, kiti tie
sioginiai. Už tokį gerą dienraš
tį 6 doleriai metams tai jau visiš
kai nebrangu.

Pastebėtina, kad daugelis mū
sų laikraščio skaitytojų užlsisa- 
ko “Lietuvos ūkininką” sau ir 
savo giminėms Lietuvoje išrašo. 
Argentinon "Lietuvos Ūkininkas” 
(savaitraštis) metamĮs kainuoja 

2 doleriu. Akcinės “Varpo” Ben
drovės ir jos leidžiamų laikraš
čių adresas: Gėdimino 38, Kau
nas.

PIETŲ AMERIKOJE 1937 
METAMS IŠĖJO 3

LIETUVIŠKI KALENDORIAI
“A. L. Balso” numeryje 329 

buvo recenzuojamas “A. L. Bal
so” išleistas kaledorius 1937 
metams.

Antrą kalendorių Argentinoje- 
išleido “Dabarties” spaudos fon
das, taipgi 100 puslapių.

Trečią kalendorių, taipgi 100 
puslapių, išleido Aleksandras 
Bumblis Sao Paulo mieste, Brazi
lijoje. Tame kalendoriuje telpa 
“Lietuvių Aido Brazilijoje” re
daktoriams Antano Dutkaus pa
rašyti įdomūs Brazilijos lietuvių 
Visuomeninio gyvenimo istoriniai 
bruožai. (Jį galima gauti “A. L. 
Balso” Redakcijoje).

Įdomu tai, kad Lietuvos litais 
šelpiamasai elementas jokio ka
lendoriaus neišleido.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Lietuva Kryžių šešėliuose, pa

rašė J. Laisvūnas, 54 pusi., Lietu
vos Laisvamanių Etinės Kultūros 
D-jos leidinys, Kaunas.

Motinos ir Vaiko Kalendorius 
1937 metams. Lietuvos Moti
noms ir Vaikams Globoti Organi
zacijų S-gos Leidinys, Kaunas. 56 
teksto puslapiai ir daugybė skel
bimų. Gražus, pamokinantis, iliu 
struotas leidinys.
apie kurią kalba demokratijos 
didžiausias ideologas J. J. Rous
seau, kaipo apie esmingąjį aps
prendžiamąjį demokratijos ele
mentą. Apie J. J. R. parašysiu 
atskirai.

Lietuviškas Eretikas,

GDYNIA - AMERICA
Líneas de Navegación S. A.

Linija Pietinén Amerikon
DIDELIS NUPIGINIMAS

laivakorčių atsikvietimui giminių ir vykimui į
Lietuvą, Latviją, Lenkiją, Vokietiją, Australiją, Bulgariją

Čekoslovakiją, Daniją, Estiją, Suomiją Vengriją, 
Norvegiją, Palestiną, Rumuniją, Sovietų 

Rusiją ir Švediją \

GENERALNÊ AGENTŪRA:

Lamport & Holt Line Ltd.
Sarmiento 329 

Buenos Aires

Sekantis išplaukimas iš Buenos Aires:
S/S “PULASKI” . . .
S/S “KOSCIUSZKO”

KALBA “A. L BALSO” SKAITYTOJAI
“A. L. BALSUI” PADIDĖJUS

Berrezategui, F. C. S. — Sių
sdamas prenumeratą noriu išreik 
šti džiaugsmą del mūs visų myli
mo demokraratinéb Argentinos 
lietuvių visuomenės laikraščio 
“Argentinos Lietuvių Balso” pa
didinimo.

“A. L. Balso” stiprėjimas įro
do pažangiosios visuomenės sti
prėjimą, del to raginu visus ben- 
d/radarbiujs energingai sukrusti. 
Paremkime savo Balsą raštais bei 
prenumeratų parinkimu! Rimtas 
“A. L. Balso” darbas užtikrina 
realizavimą bendro Pietų Ame
rikos lietuvių pažangiosios visu
omenės džiaugsmo, t. y. esu tik
ras, kad “Argentinos Lietuvių 
Balsas” taps pirmuoju .lietuvių 
dienraščiu Pietų Amerikoje.

Pasilieku su geriausiais linkė
jimais, senas ir nuolatinis Jūsų 
bendradarbis:

V. Katilius — Paima.

BALSAS IŠ CHACO
Obligado, Chaco. — Apart 

prenumeratos mokesčio pridedu 
$1.00 paieškojimo paskelbimui ir 
pareiškiu, kad čako gilumoje ne
gali aplankyt geresnis ir malo
nesnis draugas,4<aip kad “Argén 
tinos Lietuvių Balsas”.

Petra» Šileikų».

; BALSAS IS CHUBUTO
Comodoro Rivadavia, Chubut. 

— Siųsdamas penkinę, linkiu, 
kad mūsų mylimas “A. L. Balsas” 
amžinai klestėtų ir visuomet pro
gresuotų, kaip iki šiol kad pro
gresavo. Visi eikime su Balsu!

Stefan Siliūnas.

Visu LIGŲ KLINIKA
Nuolatiniai klinikos medicinos gydytojai:

Dr. A. Izaguirre, Dr. N. Sanchez, D-rè. Matilde Kras- 
tin, Dr. A. Herrera ,Dr. L. Maloberti ir kiti.

Reikalui esant kviečiami ir daugiau gydytojų - specia- v 
listų ir profesorių*

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos, širdis. Plaučiai. Kepenos. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai iš
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso j dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 1S iki 21 v» 

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Gyvenantiems užmiestyje ¡ laiškus atsakome lietuviškai 

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.
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LAIVAKORTĖS:
Banco Polaco 

Polska Kasa Op&eld 3. A. 
T u c u m a n 462/66 

ir visose turizmo agentūrose.

Vasario 18 d., 1937
.. Kovo 20 d., 1937

ŽODIS IŠ KORDOBOS
Córdoba. — Giro Postal nume

riu 490,874 siunčiu ? 15.00, kai
po už tris metines prenumerata^ 
būtent draugų Juozo Raugevi- 

čiaus, Venceslao Schultz ir ma
no, su visų geriausiais linkėjimais 
“A. L. Balso” draugas, korespon 
Kordobos lietuvių veikimui aprai
šyti maloniai užleidžiamą vietos

P. Meilutis.

Iš MAR DEL PLATOS
Mar del Plata. — Bent 50 lie

tuvių Mar del Platos kurorte 
skaitome “A. L. Balsą”. Kur aš 
kada nebūčiau, visuomet būsią) 
“A. L. Balso draugas, korespon
dentas ir rėmėjas. Siųsdamas 
penkinę, sakau lai gyvuoja mūsų 
Balsas!

K. Jankevičius.

SUKRUTO ROSARIECIAI
Rosario. — Matau, kad' “A. L. 

Balso” įgaliotiniai su dideliu pa
sišventimu darbuojasi, visose ko
lonijose. Taigi prašau ir nuo ma
nęs priimti šių garbingų mūsų 
kolonijos asmenų metines pre
numeratas: Juozo Triekausko, 
Jurgio Vaičiūno, Antano Vaičiū
no (Lietuvon), Jono Mikaliūno ir 
Kazio Morkūno. Greitu laiku bus 
daugiau.

St. Savarauskas.

Už 1 PESĄ SIUNČIAME PA- 
štu 10 egzemplorių skirtingų 
Lietuvos ir Amerikos lietuviš
kų laikraščių. Siųsdami reika
lavimus su pinigais adresuo
kite : “A. L. Balsas”, Casilla 
de Correo 303, Buenos Aires.

I
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IŠ U. S. A. LIETUVIU GYVENIMO
Pastaba: ° A. L. Balsas” tu

ri visą -eilę geriausių bendra
darbių Jungtinėse šiaurinės A- 
merikos Valstijose (U. S. A.). 
Nuolatiniai mūsų bendradarby 
biai yra Dr. A. L. Graičiūnas, 
inžinierius P. J. Zuris, jurų ka
rininkas W. H, Thompsonas, 
visa eilė spaudos bendradar
bių ir visuomeninio darbo pio
nierių rašo iš antros, laisvos ir 
demokratiškos Lietuvos — U. 
S. A. lietuvių kolonijų! Mes 
einame U. S. A. lietuvių pė
domis, del to karts nuo karto 
patieksime žinių iš mūs brolių 
šiauriečių gyvenimo. Red,

DR. GRIGAITIS LANKĖSI / 
KANADOJ

Vyriausias “Naujienų” dienra
ščio redaktorius Dr. Pius Grigai
tis pereitą mėnesį lankėsi Kana
dos lietuvių kolonijose su prakal
bomis.

Ypatingai Montreale ir Vinni- 
pege vystomas gražus visuomeni 
ninis lietuvių veikimas.

— Baltimore, Md. 18.XII.36 
pasimirė vaistininkas J. C. Kalu- 
ška.

—Brooklyne, N. Y. veikia lietu
vių kalbos mokykla, kurioje, a- 
part kitų lektorių, lietuvių kalbą 
mokina Amerikoje gimęs jaunu
olis Vitalis Bukšnaitis.

— Bostone automobilius už
mušė Joną Lisniuką ir Marę Ku- 
lešiūtę.

— Sentautininkių “globon” 
patekusi Tėvynės Mylėtojų Drau 
gija jau keli metai neišleido nei 
vienos knygos. J. Smailis “Vie
nybėje” pataria traukt atsakoM 
mybėn jos turto likučių pasisa
vintojus. Gi darbininkiškoji A* 
merikos Lietuvių Darbininkų li
teratūros Draugija turi per 4,000 
narių, kas met išleidžia po nau
dingą veikalą ir veltui savo na
riams duoda gražų bertaininį žur 
nalą “Šviesa”. Koresp.

A. Janušaičio, išrinkto į Pennsyl- 
vanijos legislatūrą, Amerikos lie
tuvių spauda praneša dar apie 
dviejų kitų lietuvių išrinkimą į 
— vienas į tos pat Pennsylvani- 
jos legislatūrą, kitas į Ohio. Tai 
dr. A. J. Valibus ir T. J. Deraitis 
Iš jų dr. A. J. Valibus yra veik
lus lietuvis T. J. Deraitis jau ir 
anksčiau buvo Ohio legislatures 
narys, dabar vėl perrinktas.

DAR DU LIETUVIAI IŠRINKTI 
Į ATSKIRŲ VALSTIJŲ 

LEGISLATŪRAS
Be J. T. Zurio, išrinkto į Chi- 

cagos municipalinius teisėjus, ir

RED RYAN-JUOZAS VILIUS
Amerikos stipruolių tarpe ky

la nauja, žvaigždė — tai ristikas 
Red Ryan. šis vardas kad ir ne
lietuviškas jo turėtojas tikras 
lietuvis — Juozas Vilius, gimęs ir 
Jaugęs Philadelphijoje, Pa. Jis 

dar 25 m. amžiaus, bet jau ne 
vienam vyresniam yra įvaręs bai
mės ir ne vieną iš garsiųjų risti- 
kų yra nuvainikavęs.

N. ALEKSIS-NOTRE DAME 
UÑ-TO RADIO STOTIES 

VEDĖJAS
Kompozitoriaus A. Aleksio sū

nus, Norbertas Aleksis, kaip ra
šo Draugas, paskirtas Waterbu- 
rio, Conn., Notre Dame universi
teto radio stoties vedėju - direk
torium. N. Aleksis jau yra buvęs 
Warteburio WXBS radio stoties 
pranešėju ir dainininkų' akom
paniatorium.

— Transatlantinis Lakūnas F. 
Vaitkus dabartiniu laiku baigė 
mokytis technikos Wisconsino 
valstijoje. Jo mokslo draugai 
susidomėjo jo žygiu ir prašo at
siųsti bent Vaitkaus garbei išle- 
stų pašto ženklų. Pats Vaitkus po 
Ñ. M. atkeliaus į Europą, ir a- 
pie Velykas aplankys Lietuvą.

— Amerikoje vienas studentas 
įrodinėjo, jog Lenkija tapo stip
ri tik lietuvių pažibos dėka. Kad 
ne lietuviai, Lenlaja su savo anar 
chistišku galvojimu būtų žlugu
si jau XIV amžiuje, žodžiu, lie
tuviai sukūrė Lenkiją Ir šiuo at
veju lietuviai, anot prelegento 
yra panašūs į Dievą, kuris sukū
rė sunkiai suvaldomą velnią. .4.

“Argentinos Lietuvių Balsas” 
į U. S. A. metams kainuoja pu
santro dolerio.

VENERINÓS LIGOS I
Sifilis, blenoragija, spuogai ir <[

iš VIDURIU LIGOS j
Patogus ir garantuotas gydymas; mokestis pigus. 

1-mas vizitas nemokamas. <Į
Dr. PEREDA MEDRANO 151 Buenos Aires

Priėmimo valandos nuo 15 iki 20 valandai. ?

Dr. SCHAVELSON
j Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 

kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 
dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš-

I vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš
kai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.

PUEYRREDON 936 Buenos Aires \

¡į DI džiausi as ir visų iį
Į> Í. >. ag Mėgiamiausias Viešbutis U

Stasio Pavilonio įi
** laĖnSjiV y™ su skaniais, šviežiais ¿

lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogūs <
j; kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu. .<*

O ri t3’*’ ve^^a ** darbo, biuras. Jį
c. B. de Irigoyen 1692 (Esq. Caseros Į J

’k O 1 ^EV* nu9 Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aires ,j

Kalendorių Galima 
Gauti ir Pas 

Įgaliotinius 
Ba. Airea mieste:

**A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną

Čia Cral. Europea Lietuvių Sky
riuj, San Martin 469.

Banco Holandés Liet. Skyriuj.
J. Čikstas, San Blas 3675.
St. Džiugia, Q. Bocayuva 1595. 
Adolfas Musketas, Monaco 4423. 
M. Nakai té, Bucarelli 2350. 
Jonas Petronis, Rio Cuarto 2944. 
V. Sviderskas, San Francisco 1031. 
Juozas Žalioms, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972.
B. Paždagia, S. Eduardo 74. 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Kazys Zabukas, Serrano 537. 
Juozas Kudirka, Araoz 965.
B. Ivanauskas, A V. Alcorta 3729-31 
E. Li veiki s j Avenida Alcorta 3417. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200.
PROVINCIJOJE: 

Avellaneda?
Jonas Barauskas, Paraguay 2599.

Piñeyro:
Justinas Vaičiūnas, Sucre 35. 

Valentin Alsina:
A. Jokubauskas, M. Ocampo 2532. 
Antanas Gineitis, C-n el de Elias 2647 
E. Šimkūnas, Jorge Chaves 3135. 
Kaz. Velička, Portela 893.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.
K. Mačunas c, 5. Nr 4806, S. Carlos 
V ik. Žalnerauskas, Industrias 4412.

Quilines, F.C.S.:
B. Anelauskas, 12 de Octubre 233.

Rosario de Santa Fė:
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
D. „Lietuva”, Venecia 352, Saladillo 
St. Savarauskas, D. Funes 644.

Córdoba:
P. Meilutis, Roma 1066.

Santa Fe:
J. Radzevičius, J. B. Alberdi 2806.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera Švenčionienč, YPF. klm.

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

J. Lazdauskas, Alsina 1024, 2 p.
V. Banevičius, c. 6, Nr. 74, Casabó.

Skaitytojai, pakalbinkite savo 
draugus atidėt dešimti pesų me
tams nepartinio, pažangios minties 
Argentinos lietuvių darbininkų laik
raščio — “A. L. Balso” — reika
lams, o jis ištisą metą kas savaitė 
lankys prenumeratoriaus namus Ar
gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie
tuvoj .

“A. L. Balso” Administracija.

Argentinos Lietuvių Balso

DOVANU
Kuponas Nr. 35.

Surinkę 25 A. L. Balso Do
vanų Kuponus galite laimė
ti : Galingą radio priimtu
vą, knygų ir kita. Nepralei
skit progos išbandyti savo 
laimę.

Bityno “Lituanica” medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome j namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bi. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

Julius Janonis.

TEGU SIDABRUOJA
ŠALTOJI RASA

Tegu sidabruoja šaltoji rasa, 
Nors degins man kojas žolėta lanka, 
Visviena nubėgsiu pas jj nors basa. 
Aš jj apkabinsiu baltąja ranka.
Ir, kol nepradės raudonuoti dangus, 
Jam pinsiu iš meilės žiedų vainikus. 
Tik auštančio ryto pirmi spinduliai 
Išdrįs pakliudyt mums kalbėtis meiliai.

X Kai girioj lakštutė čiulbėti pradės, 
Mane jis per pievą rasotą lydės.

Vincas. Kudirka.

Į MOTINI
O motin! Kada tavo vaikas valgyt šaukia, 
Paduok jam juodos duonos, vandens iš šaltinio, 
Anksti tegul prie vargo pripras kasdieninio, 
Tegul paskui, jį kęsdamas, kaktos nesuraukia.

O kada tavo vaikas su kaimynais žaisto, 
Mokink jį mylėti draugą, mokink sutikimo, 
Pratink prie kantrybės ir pasišventimo 
Ir vesk į mokyklą, kur gaus dvąsiai maisto.

Kada gi tavo vaikas ateis į tvirtumą, 
Rodyk, tegu sau sunkų darbą pasilaiko 
Ir, eidamas paskui žagrę, teturi ramumą!

O idant tavo trūsas turėtų svarbumą, 
Dėk sėklą sūnaus širdin tuoj iš jauno laiko, 
Nes tik motinai ačiū už gerumą vaiko!

S. Karigaila.

Julius Janonis.

Į ATEITĮ ŠVIESI!
Į ateitį šviesią
Pasaulis jau tiesia
Ir lygina kelią per aukštį kalnų.
Vergiją ir gamtą
Įveikti juk lemta
Tvirtą jam narsųjnui draugų milžinų.
Nevienas parpuola,
Belipdams per uolą;
Nevienas pabėga, pabūgęs mirties;
Bet minios vis eina
Ir pergalės dainą
Dainuoja siekėjai šviesios ateities.

(Iš „Naujoji Gadynė”)
nniiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiinnniinin niiiiniiuiuuiiiimniiiiiiiniininuiiiiiiiiiiiiuniiiiiiiiiiiiiiiiiinuni  ̂

I VIENINTĖLIS JURIDINIS BIURAS | 
s vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus == 
a Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko === 
z prekybiniu:, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe. ===

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, = 
= kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome
= testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra-
E šte ir kitose Europos dalyse. 
S •===

Juridiniai patarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai = 
s veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas jmo- == 
= ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms. ==

I Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” J 
i c.* LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 19 ral. £
I «i. SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS h

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
¡teikia Federalinės Sostinės ir
Provincijps registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą save mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50.- 

U. T. 21 - 0265

REIKALAUKIT MEDAUS !

CsJIe VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
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UŽ URĄ LENGVESNIU LAIVU STATYBOS, KELIONIŲ IR JŲ ŽUVIMŲ ISTORIJA
Oro laivų, nuo vokiečių inžinie 

riaus ir tų laivų konstruktoriaus 
grafo Cepelino, vadinamų cepe
linais, turi įvairios didesnės val
stybės. Bet vokiečių cepelinai iš
siskiria iš kitų kraštų oro laivų 
tarpo tuo ,kad jie mažiausia ir 
rečiausia susilaukia avarijų. Mat 
^vokiečių inžinierei sugebu ge
riausiai tuos cepelinus sukonstru
oti. Paskutinis jų darbo rezulta
tas yra “Hindenburg”.

“Hindenburg” dydis
“Hindenburg” yra didžiau

sias oro laivas kokis bent kada 
yra pasaulyje buvęs. Jis turi 812 
pėdų ilgio, 147 pėdas diametro, 
dujų, lengvesnių už orą, kurios 
jį laiko ore, paima 7.063.000 ku
bines pėdas; kuro apie 15.000 ga
lionų gazolino. Jis gali atlikti be 
sustojimo apie 9.000 mylių, vešti 
472.940 svarus, turi 4 motorus, 

’'kurie išvysto 4400 arklių jėgą ir 
per valandą gali nuskristi apie 
85 mylias.

Cepelinų istorija
Friedrichshaįfene, prie Kons

tancos ežero, 1838 metais gimė 
grafo sūnuis Ferdinand Cepelin. 
Grafas sūnų išmokė karo mokslo. 
Jaunas Ferdinandas, atvykęs A- 
merikon, dalyvavo piliečių kare. 
Paskui buvo raitelių generolu 
Prancūzijos Prūsijos kare 1870 
— 1871 metas. Vėliau jis sugal 
vojo didžiulius aro lai
vus, kurie jo pavarde ir yadina 
mi — “Cepelinas”. 1909 metais 
Ferdinandas pasigamino pirmą 
cepeliną, kuris buvo gan nevy
kęs. Bet jis tęsė darbą toliau. Tais 
pat metais Ferdinandas pasigami 
no <Cepelin — 3”, kuriuomi ir 
atliko kelionę iš Friedrichshafe- 
no į Berlyną.

1914 metais prasidėjo pasau
linis karas. Vokietijos iūiperialis- 
tai matė cepelinuose didelę sau* 
pagelbą. Jie jų pastatė daug ir 
cepelinais bombardavo Angliją 
ir kitus savo priešus. Daugelis jų 
buvo numušta.
Kas pirmas Amerikon atskrido?

Karo metu Vokietija statė ce
pelinus, bet statė ir jos priešai to
kius pat oro laivus. Anglijos pas
tatytas! Glasgove dirižablis “R- 
84”, pirmas atskrido į Ameriką. 
Jis buvo 640 pėdų ilgio, 79 pė
dų diametyiškai, galėjo vešti 21 
toną krovinio.

PRIEŠ 100 METŲ GIMĖ CEPELINŲ IŠRADĖJAS.
1919 metais, 3 d. liepos, iš 

Firth of Forth, karo laivyno sto
ties, “R-34” pakilo į orą su 30 
žmonių ir leidosi Amerikon. Jo 
vadu buvo karininkas G. H. Scott. 
Per 108 valandas ir 12 minučių o- 
ro laivas atliko 3130 mylių ir sė
kmingai pasiekė Ameriką. Pas
kui sėkmingai sugrįžo atgal į An
gliją. Tai buvo pirma per Atlan
tą lengvesnių už orą orlaivių ke
lionė.
Daug nelaimių su “cepelinais”

Did. karo metu Vokietija buvo 
pasistačiusi 124 cepelinus, bet, 

kaip jau minėjome, jų daugelis 
žuvo kare. Po karo, kada Vokie
tija buvo sumušta, talkininkai li
kusius cepelinus arba sunaikino, 
arba pasidalino. Anglija pasiė
mė du — L-64” ir “L-71” ; Pran
cūzija tris — “L-72”, “Z-113”, 
“L-6Í”, “L-120” ir prekybinį 
“Bodenseė”, Jungtinės Valstybės 
gavo “L-126”, kuris dar ir dabar 
yra žinomas, kajp “Los Angeles” 
Belgija — “L-37”.

Bet santarvininkams ėmė nesi
sekti su oro laivais. Anglijos gar
susis “R-34” sudegė. Amerikai 
pastatytas Vokietijoj “ZR-2” 

supleškėjo su 34 žmonėmis. 1930 
metais didelis anglų oro laivas 
“R.-101” Prancūzijoj sudegė, kur 
žuvo 46 karininkai ir politikai. 
Po to Anglija sugriovė oro laiva 
“R-100”, kuris sėkmingai buvo 
atlikęs kelionę į Kanadą ir atgal. 
1932 metais dingo viršum Vidu
ržemių jūros Prancūzijos oro 
laisvas “Dixmude” su 52 žmonė
mis/ Italijos fašistai pasiuntė į 
Siaurės ašigalį generolą Nobilę 
su oro laivu “Italija”, tas sulūžo 
ledynuose 1928 metais 8 žmonės 
žuvo, o kitus Sovietų Sąjungos 
ledlaužiai ir lėktuvai išgelbėjo. 
1925 metais Amerikoje sulūžo di
delis oro laivais “Shenandoah”, 
žuvo 14 žmonių.

Amerikiečiai buvo pasistatę 
du milžinus “Akron” ir “Macon” 
kurie turėjo po 6.500.000 kubi
nių pėdų dujų, buvo grynai kari
niai, kiekvieno sukonstruavimas 
ir įrengimas atsiėjo po 5.000.000 
dol. Jie abu žuvo “Akron” sup
leškėjo New Jersey pakraštyje, I 
balandžio 4 d., 1933 m. Žuvo 
daug žmonių. Trim savaitėm vė
liau buvo baigtas, statyti “Macon” 
bet vasario 12 d., 1935 metais, 

Ramiojo vandenyno pakraštyje 
ir tas nuskendo.

Išgarsėjo “Graf Cepelin”
Po tiek daug nelaimių su ce

pelinais daug kas atšalo cepeli
nų atžvilgiu ir pradėjo skelbt, 
kad jie “niekam verti”. Bet daug 
kas priešinosi, primindami “Los 
Angeles” oro laivą, kuris Vokie
tijoje pastatytas ir Amerikoje 
sėkmingai tarnauja. Dar dau
giau patvirtino oro laivų tinka
mumą “Graf Cepelin”.

“Graf Cepelin” yra 776 pėdų 
ilgio, 100 pėdų diametriškai, tu
ri 5 motorus bendrai 2750 arklių 
jėgų, dujų įtalpa — 3.700.000 
'kubinių p|ėdų, į pakelia 258.000 
svarus, greitis, apie 80 mylių per 
valandą.

“Graf Cepelin” iki sausio 1 d. 
1936 metų buvo atlikęs 111 per 
jūras kelionių, iš to skaičiaus 103 
keliones per Atlantą ,padaręs 
847.420 mylių, išskrajojo 13.358 
valandų, pervežė 11.929 keliau
ninkus ,78.600 svarus pašto 111. 
500 svarus prekių ir viso atlikęs 
505 keliones.

“Graf Cepelin” 1929 metais at 
liko kelionę aplink pasaulį per 
Vokietiją, Sovietų Sąjungą/ Ja
poniją, Jungtines Amerikos Val

stybes. šią kelionę jis atliko per 
21 d. 7 vai. ir 21 minut. Nuskrido 
20.000 mylių.

šie “Graf Cepelin” atsiekimai 
išsklaido abejojimus, kad oro lai 
vai, lengvesni už orą, yra negeri, 
kad jie greitai žūva.

IR ŠISHR TAS
ISPANIJOJ UŽMUŠTAS PRE

TENDENTAS Į LIETUVOS 
SOSTĄ

Kaip žinoma Ispanijoj buvo su 
šaudytas buv. Ispanijos karaliau» 
Alfonso XIII giminaitis princai 
Alfonsó de Leono.

Be vokiečių kandidato Ura
cho, į Lietuvos sostą kai kas (J. 
Gabrys ir kiti) piršo ir Ispani
jos princą. Bet bendrai tuo metu 
pretendentų į sostus ir sostų siū
lytojų buvo nemaža, — tad nie
kas labai šituo reikalu pas mus 
nesidomi. Nebent tik tiek, kad 
platieji Lietuvos sluoksniai to
kiais pasiūlymais piktinosi ir 
jiems pasipriešino.

VIENOS DIDVYRIAI MADRI
DO FRONTE

šiomis dienomis atvyko Madri- 
dan austrų socialdemokratų va
das Deutsch (jis gynė Vieną nuo 
austrų fašistų gaujų) savo kari
šku patyrimu padėti ispanų liau
džiai gintis, nes “čia, Ispanijoj— 
pareiškė Deutsch — sprendžia
mas viso pasaulio demokratijos 
likimas. Jeigu laimės demokratija 
ir laisvė, tai galima bus išlaikyti 
taika. Jeigu maištininkai, tai Eu
ropoj karas neišvengiamas”.

OSSIETZKIO PREMIJA
Į Norvegiją atvyko viena mo

teris iš Berlyno, kuri Oslo Kredit 
Kasse bankui pridavė įgalioji
mus, kuriais einant prašoma rašy 
tojo KaĮrlo Oalsietzkio laimėtoji 
premija pervesti Berlyno Kom- 
merzen bankan, ¡duodant 1,000 
kronų grynais pinigais minėtajai 
moteriai.

Pinigai tapo pervesti, bet iki 
šiol nėra tikrų žinių, ar ta mote
ris veikė kaipo rašytojo įgalioti
nė, ar ji buvo Vokietijos valdžos 
pasiuntinė, nes rašytojas, Hitle
rio teroro nukankintas, dar vis 
tebeserga.

KAS SKAITO IR RAŠO, TAS 
„ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSĄ” IŠSIRAŠO.

Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)

(19)
Mak Givnėjus iš Piterio veido išskaitė, kad 

kažkas svarbaus įvyko.
— Na? — paklausė jis.
-— Turiu jau! — sušuko Piteris.
— Ką?
—>. Kalėjimo šnipo pavardę.
— Jėzau! Ar rimtai?
— Taip.
— Kas jis yra?
Piteris sugniaužė kumštis ir energingai atsisto

jo. g
— Pirmiausia, tarė jis. — Pirmiausia mes 

turime susitarti. Misteris Gafėjus sakė, kad man 
bus sumokėta, bet nepasakė, kiek įr kada.

— Po velnių, — atkirto Mak Givnėjus, — 
Jeigu jūs tikrai sužinojote šnipo vardą, tai daugiau 
jums nebetenka rūpintis.

— Visai teisingai,---- pritarė Piteris. — Bet
aš labai norėčiau žinoti, kiek aš gausiu ir kokiu 
būdu?

— Kiek jūs norite? — paklausė žmogus su 
žiurkės snukiu. Tartum žiurkė jis bandė įlįsti į kam 
pą, jo juodos, griežtos akys stebėjo priešą.

— Kiek? — pakartojo jis.
Piteris darė viską, kad tik geriau išnaudotų 

progą. Argi jis nesidarbavo didžiausios ir turtin
giausios American-City visuomenės labui, geležin
kelių trustui! Tai buvo šimtus milijonų verta, šiaip 
ar taip trustas už šią paslaptį galėtų gerai sumo
kėti; • ' , ’ a

— Aš manau, kad paslaptis visiškai dviejų 
šimtų dolerių verta, — atsakė Piteris.

— Aišku, — tarė Mak Givnėjus. — Tiek jūs 
ir gausite.

Piterio širdis ėmė pluzdėti kaip višta. Ir 
kodėl jis neišdrįso paprašyti penkių šimtų do- 
ledių? Juk jis viso tūkstanties galėjo pareikalauti, 
kas jį, gyvenime padarytų visiškai nepriklausomu.

— Na, — paklausė. Mak Givnėjus, — kas yra 
šnipas?

Piteris dar daugiau įtempė jėgas ir savo drąsą.
— Pirmiausia aš noriu žinoti, kada aš gausiu 

pinigus?
— Gerasis dieve, — atsiduso Mak Givnėjus. 

— Pasakykite greičiau to prakeiktojo varda, o pi
nigus jūs jau gausite. Ar jūs manote, kad mes ko
kie apgavikai?

— Tai viskas labai gražu, — priešinosi Pite
ris. — Bet misteris Gafėjus man nedavė progos 
pastebėti, kad jis mane myli, Aš savo rankos dar 
ir dabar gerai negaliu valdyti.

— Ar jūs manote, kad aš jums pirma duosiu 
pinigus, o paskiau išgirsiu kokią nors klaidingą pa
vardę ir leisiu jums su pinigais pasprukti?

— To aš nepadarysiu.
— O iš ko tai aš galiu žinoti?
— Aš ir toliau jums galėčiau dirbti.
— Taip, ir mes jums vėl sumokėsime. Tai ne 

paskutinė paslaptis, kurią per jj.s mums reiktų su
žinoti. Jūs pamatysite, kad mes su savais žmonė
mis puikiai skaitomės, — kitaip mes nieko pepa- 
siektume. Yra paskirtas visas milijonas dolerių, 
kad Guberio žmones nuvedus į kartuves. Jei jūs 
savo darbą gerai dirbsite, ip jūs gausite dalį.

Jis kalbėjo įtikinamai ir Piteris jau ėmė svy
ruoti. Bet Piteris per savo gyvenimą pakankamai 
yra prisižiūrėjęs, kaip žmonės vienas kitą bando 
apstatyti, kaip sukčiai bando vienas kitą apgauti. 
O kai reikalas ėjo apie pinigus, Piteris buvo pana
šus¡íbuldogą, kuris kiltam šuniui kanda į snukį. Ki
to šuns jausmas jo visiškai nejaudina, jam vistiek.

— Gerai, — pagaliau tarė Mak Givnėjus. Jis 

Raibėjo neapkęsdamas, bet Piteris tuo visiškai ne
sirūpino.

— Gerai, aš pabandysiu .— Jis įkišo ranką 
kišenėn ir ištraukė banknotų gniūžtę, tikrų dvide
šimts dolerinių saują ir atskaitęs jų dešimtį padėjo 
ant stalo. Piteris pastebėjo, kad dar daug bankno
tų liko. Jis dabar žinojo, kad tikrai permaža parei
kalavo. Tas jį labai erzino, 

DVIDEŠIMTS PIRMAS SKYRIUS.
Mak Givnėjus paėmė pinigus nuo stalo ir pa

dėjo ant lovos.
— Štai čia yra, — tarė jis. — Kai tik jūs man 

pasakysite vardą, pinigus galėsite pasiimti. Bet 
klausykite mano patarimo ir nemeluokite, nes jei
gu Gafėjus sužinos, kad jūsų informacija netiksli, 
jis jums rankas išsukinės.

Tuo Piteris visiškai nesirūpino. '
— Aš tikrai žinau, kad mano žmogus yra šni

pas. Tas žmogus yra Džekas Ibetas. *
• — Kas, po velnių! — suriko Mak Givnėjus 

nustebęs.
— Džekas Ibetas, kalėjimo naktinis sargybi

nis.
— Aš jį pažįstu. Kaip jūs priėjote šį spėlio

jimą?
—- Jis yra seserų Tod pusbrolis.

’ — O kas yra tos seserys Tod ?
—Ženi Tod yra mano meilužė, — tarė Piteris.
— Meilužė? — pakartojo Givnėjus. Jis žiūrė

jo į Piterį ir stebėjosi.
— Pęr dvi savaites jūs spėjote meilužę susira

sti? To tik iš jūsų aš nesitikėjau.
Tai buvo dviprasmiškas komplimentas, visdė- 

Ito ir Piteris džiaugėsi šia istorija ir rodė savo krei
vus dantis .

— Ji mane labai myli, — pasakojo jis. — Tu
oj išsiplepėjo, kad Džekas Ibetas yra jos pusbrolis. 
Paskiau, žinoma, ji išsigando, nes advokatas An
drius jai ir jos seseriai" buvo uždraudęs, bent kam 
tą vardą pasakyti. Ibetas yra šnipas — dėl to aš vi
siškai neabejoju. (b. d.)
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Korespondencijos
. BRAZILIŠKI TRUPINĖLIAI

Sao Paulo. — Kadangi pažan
gieji plunksnos darbininkai daž
nai rašinėja “A. L. Balsan”, tat 
čia argentiniečių latikraštis go-\ 
džiai skaitomas. Per jį bent teo
retinis kontaktas darosi tarp Pie
tų Amerikos lietuvių.

Apsiskand alino chorvedis
K pašalpų gyvenąs chorvedis 

J. Stankūnas užgavo Mookos lie
tuvius del to, kad prisidėjo prie 
konsulo Gaučio intrigų ir pagel
bėjo išėsti iš darbo mokytojuos 
V. V. Nalivaiką ir Povilą Kar- 
soką. Mookos lietuviai apsitkan- 
dalinusį chorvedį boikotuoja.

Choristas.

“VILTIES” SUKAKTUVĖS
Sao Paulo. — S. m. sausio 3 d. 

“1. n.” salėje buvo minėta jau
nimo d-jos “Viltis” penkių metų 
•ukaktuvės. Pirmininkavo Valeri
jus Gudliauskas, referatą skaitė 
St Vancevičius, verkšlendami, e- 
są “Žiburys” jai kenkė. Tik gaila 
kad verkšlentojai nepasakė, kad 
"Ž-rys” buvo pirmutinė Brazili
jos lietuvių organizacija, pažan
gi ir nenaudojauti lėšų. O vėliau 
atsiradę litininkai ją tai tikrai 
negražiomis priemonėmis pasma
ugė.

Viltiečius sveikino kons. sekr. 
St Remenčius, A. Majus ir kiti 
šį kartą apsieita be skandalų 
mat išsiskirstyta. 24 vai.

Sao Paulietis.

TRAGIŠKOS VESTUVĖS
Sao Paulo. — Gruodžio 26 d. 

p. m. Juozo Žilinsko vestuvėse sve 
čiai gražiai linksminosi. Apie 20 
▼ai. ponia V. Remelienė išėjo per 
simainyti rūbus. Ją pasekė žino
mas peštukas Jonas Remeikis, ku 

ris savo nedorais pageidavimais 
sukėlė visą triukšmą.

Ka.da grįžo V. Remelienė, prie 
jos prisikabino Ono Remeikienė, 
girdi, neviliok mano vyrą. Ten 
pat buvęs rimtas vyras Povilas 
Rėmelis paaiškino Remeikienei:

— Tamsta sudrausk savo vy
rą, idant jis svetimas moteris 
nesekiotų, o ne mano žmoną už
kabinėk.

Vietoje pasakyta pastaba Ci
nai labai nepatiko. Ji tuoj nubė
gus į savo kambarį pasišaukė sa
vo vyrą, švogerį ir tūlą Petrą 
Klemką. Ir čia Jonas Remeikis, 
Petras Klemka ir švogeris kaip 
laukiniai žvėrys puolė užmušt Po
vilą Remelį. Trejose vietose pra
kirto galvą ir vieną šonkaulį nu
laužė. Pakaukta greitoji pagel- 
ba ir visi vestuvininkai drauge 
su jaunavedžiais nugabenti po
licijom Svečiai ir jaunavedžiai 
an.t rytojau tapo paleisti. Kuli
narai tik razbaininkai, o nelaimin 
gas Povilas Rėmelis, gydytojų 
pažiūrimas,, gydomas savo na^ 
muose, Guarany 96. Jau pora sa
vaičių kaip negali lovoje nei pa
sikelti, nei apsiversti.

Sao Paulietis.

KAIP YRA SU KOLONIJAI 
AUKOTOMIS KNYGOMIS?
Montevideo. — Visiškai apmi

rus Urugvajaus DULR skyriui, 
daugelis teiraujasi, po kieno lovo
mis guli kolonijai paaukotos kny 
gos? Ar nevertėtų tuo reikalu 
sušaukti platesnį kolonijos susi
rinkimą ir suartinti knygas su 
visuomene?

Lietuviškas Eretikas.

KULTŪROS D-JA VEIKIA
Montevideo. — Urugvajaus 

Lietuvių Kultūros Draugija 17.1. 
37 parke Toquinson surengė lin 
ksmą gegužinę. Įžanga buvo vi
siems nemokama ,bet savas bufe
tas davė gražaus pelno. N. Bud- 
reikos vedamas orkestras publi
ką linksmino iki vėlaus vakaro.

Balso Skaitytojas.

REIKTŲ REFORMUOTI 
ORGANIZACIJAS

Montevideo. — Jau baigiasi 
mėnesis 1937 metų, o mūsų drau
gijos ir organizacijos dar nepas
kelbė savo pereitų metų veiklos 
apyskaitos. Nejaugi jos pamiršo 
patį svarbiausią visuomeniškoj 
veikloj dalyką?

Balso Aktyvistas.

REFORMUOJASI DARBIECIAI
Montevideo. — “Urugvajaus 

lietuviai komunistai laikinai su
stabdė savo dvisavaitinio "Dar
bo” leidimą. Ketina pirkti spau
stuvę ir paskui leisti kas savaitė.

Balso Reporteris.

MALONUS SVETYS
Montevideo. — ‘A. L. Balso” 

bendrabarbį aplankė drg. Jur
gis Dagys, senas “A. L. Balso” 
skaitytojas iš Panarol miestuko. 
Pažiūrėjęs “A. L. Balso” kalen
dorių 1937 metams, drg. J. Da
gys pareiškė:

— Jau kelinti metai skaitau 
“Argentinos Lietuvių Balsą”, ku
ris yra tas demokratiškosios mū
sų išeivijos parlamentas kuriame 
kalbama ir sprendžiama apie ben 
druosius mūsų reikalus, mūsų 
pačių lietuvių labui. Todėl 
jį patariu užsiprenumeruoti vi
siems susipratusiems Urugvajaus 
lietuviams.

Jau 14 metų, kaip šis susipra
tęs mūsų tautietis gyvena Urug
vajuje ir 8 metai dirbai anglų 
kompanijoje FCCUR., kaipo va-

Visi rengiasi j pirmutinį
Argentinos Lietuvių Balso

PIKNIKĄ
kuris įvyks sekmadienį, sausio 
31 d., 1937 m. Quilines pliaže, 
Recreo “BRISAS del PLATA”.

Važiuosime specialiais kamienais nuo “Argentinos Lietuvių 
Balso” Redakcijos ir iš kitų punktų. Visas smulkmenas se
kite sekančiuose “A. L. Balso” numeriuose.
Norintieji važiuoti grupėmis, prašomi užsiregistruot “A. L. 
Balso” Redakcijoje iki 26-1-37.

rio darbų kalvis. To amato yra 
išmokęs Latvijoje. Savo gyvena- 
moj vietoj jau turi nusipirkęs 
nuosavius namus, kuriuose su sa
vo šeima gyvena.

Drg. J. Dagys papasakojo, kad 
drauge su juo toje pačioje kom
panijoje dirba Juozas Ūžas, Jo
nas Stakėnas, Al. Strakšys ir sa
vu laiku buvęs aktingas Montevi
deo lietuvių visuomenės veikėjas 
Adomas Kurklietis. Didžiuma su 
šeimomis; visi tarp savęs gražiai 
ir draugiškai sugyvena.

Maloniu, kad net 10 kilometrų 
atvyksta lietuvis užsiprenume- 
ruot pačių lietuvių išeivių leidžia
mą “Argentinos Lietuvių Balsą”. 
Jie yra gyvu pavyzdžiu tiems, 
kurie sakosi neturį laiko kultūros 
ir apšvietos darbams.

Balso Korespondentas, 
calle Ansina 1024, 2 p.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
DUOSNUMAS

Skaitant “Argentinos Lietu

vių Balsą” aiškiai matosi, kad 
Argentinos lietuviai yra begali 
niai jautrios sielos žmonės ir 
savo sutaupą nesigaili artimo 
pagelbai. Pasirodo, kad vien 
keliolikos savaičių bėgyje 
Argentinos lietuviai darbinin
kai virš 11.000.00 paaukavo 
labdaringam darbui, — miru
sių savo brolių palaidojimui ir 
jų šeimų parėmimui. Tik drau
gijoms priklausančiais pasirū
pina draugijos, o šiaip nelai
mių ištiktais broliais pasirūpi
na geradariai Argentinos lietu
viai, duosniai savo centavas 
aukodami.

Keista, kada viso to akyva- 
izdoje Argentinos lietuvių iš
juokimui bereikalingai siun
čiamos lėšos iŠ Lietuvos mažo* 
grupelės prabangai.

Balsieti*.

VISI URUGVAJAUS LIETU- 
VIAI SKAITO “ARGENTI
NOS LIETUVIŲ BALSĄ” 
— SKAITYKIT IR JŪS!

4Ž

U.

SIFILIS r demaj VENEREAS
EU INSTITUTO MAS ANTIGUO AT E N C%.O O POP MÉDICO,

BRASIL
Prenumeratos Kortelė

Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO Redak
cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą 
kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresli:

Vardas pavardė..................................................................
Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir adresu:

“A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires

Adresas. . .

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
8. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai).
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.
T. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas, 
t. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą 
ir greitą išgydymą.

>. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
1S. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų ¡rengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. į savaitę 
ANALIZAl ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo B ild 21 vaL — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 veL 
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

■RI VAD A VIA 3070 (Plaza Once)

PRIDĖKITE PASTO ŽENKLĄ 
ATSAKYMUI

„A. L. Balso” Redakcija 
kiekvieną dieną gauna1 kelis 
desėtkus laiškų, kuriuos atsa
kinėjant susidaro labai dide - 
lės pašto išlaidos. Del to atei
tyje prašome, rašant laiškus 
Redakcijai, pridėti pašto žen
klą atsakymui. Rašantiems tai 
kainuos po 5 centavus, gi ne- 

pridedant — Redakcijai kai
nuoja po kelis pesus kasdien.

A.MUŠKETAS
Lietuvis radio technikas 

MONACO 4423 
(Altura Sanabria 2700) 

Villa Devoto — Bs. Aires 
Fabrikuoja radio aparatus nuo 
mažiausio iki didžiausio. Vieti
niam pasiklausymui už 49 pe
sus, o kas nori girdėt Vokietiją, 

ir Ispaniją — trumpųjų bangų apa-Prancūziją, Rusiją, Angliją
ratą pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau ir atnaujinu visokius 

aparatus, o taipgi ¡vedu elektros instaliacijas. Pirm negu 
kreipsitės kitur — besiteiraukite pas mane.

GRAŽU, MADNA
IR PIGU

Kostiumas su dve 
jomis kelnėmis 

nuo $ 66.00
Pigiausia ir gra
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino

mas siuvėjas
EMILIO CINKAS 
ochabamba 3444
Buenos Aires

i íMOTE RUS
klinika
DIREKTORE MOTBRIS^WTOjA 

b' MATILDE KRASTIMENE 
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS •

NtŠTŪMAS-GIMDYMAI- SUVELUO' 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATWAUSMJMS ii TOLIAU YAA LOVOS

PATARIMAS 3?PESAI

kfRMAUk(NlAl) ift i*fMT MUO 10 U

SUIPACHA2S

DĖMESIO!
SLAVIŠKA fotografija•M' ¿ SLAVIŠKA FOTOGRAFU

ędOįO Foto Art “SAVA
į , . išpildo geriausius paišj

/ N .. bos ir fotografijos dai
paišy

bos ir fotografijos dar
bus, pigiausiomis kaino
mis. Be jokių kompromi

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608
T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydoma* naujausiai* francūzų ir vokiečių metodai* 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarė* menatruac*- 
jo*. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ. REUMATIZMO.
“X” Spinduliai — Diatermija. —¡ Analizi*. 

Lietuviams pirma* patarimas veltui
Priėmimo valandos:-nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 2t.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires
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LIETUVIŠKAS AUTOMOBI

LIUS ARGENTINOS KAR
NAVALE

Sekmadienį, vasario 7 d., 1937 
MiJosė Verdi” teatre įvyks gran
dioziški “A. L. Balso” rengiami 
karnavalų šokiai. Grieš padidin
tas “Lyros” orkestras, veiks spe- 
ciališkai karnavališkas meilės 
paštais, etc. Tęsis nuo 3 v. p. p. iki 
9 v. v. šokiams pasibaigus nuo 
saliono durų vyks specialiai lie
tuviškomis vėliavomis papuoštas 
automobilius. Jame vyks tautiš
kais rūbais pasipuošusios lietuvai
tės Tai bus pirmutinis tokis gra
žus lietuvių pasirodimas oficia- 
liškame karnavalo korse. Visą 
tą gražų lietuvių pasirodimą or
ganizuoja “Argentinos Lietuvių 
Balsas”.

Iš BALSIEČIŲ CHORO 
VEIKIMO

Drg. J. Želionio vadovaujamas 
halsiečių choras kas kart didėja 
ir turtėja gerais balsais. Pirmas 
(choro viešĮas pasirodimais įĮvykė 
minint Lietuvos Nepriklausomy
bės 19-kos metų sukaktuves, t. y. 
pradedant dvidešimtuosius metus 
būtent vasario 20 d., 1937 “José 
Verdi” teatre, Alm. Brown 736

Sekančios vienų vyrų repetici
jos įvyks “José Verdi” teatre šį 
ketvirtadienį, 21.1.37, 8 v. v.

Bendros repeticijos įvyks šį 
sekmadienį, sausio 24 d., 1937, 3 I 
v. p. p. Choristės ir choristai, ą- 
teidami atsiveskite norinčius dai
nuoti.

Sausio 31 d. 1937 repeticijų 
nebus, nes tą dieną visas choras 
ir baletas specialiu kamionu va
žiuos į balsiečių pikniką, kuris į- 
vyks recreo “Brisas del Plata” 
Quilméje.

AKADEMINIS DULR SVEIKI-PONIOS SIUVASI PAS LIETU- 
NA PIETŲ AMERIKOS LIE

TUVIŲ JAUNIMĄ
Sveikos sesės, Sveiki broliai!
širdingiausiai sveikiname Jus 

P. Amerikos lietuviškasis jauni
me, atkirstas nuo mūsų dūkstan
čio Atlanto vandenynu ir Nau
juosius - 1937 — Metus švenčian
čius svečioj Amerikos žemėj.

Ši proga Jus pasveikinti ir su 
Jumis nors mintimis bendrauti 
yra mums labai maloni. Jau daug 
praslinko laiko, daug gražių die
nų, tačiau mes Jus nuolatos atsi
mename, apie Jus mastome ir į- 
sitikiname, kad nei tos jūros, nei 
kitos kliūtys lietuviško jaunimo 
atskirti negali. Tad šandien Na
ujų Metų proga mes Jus spaudžia 
me prie širdies ir siunčiame lai
mės linkėjimą iš mūsų visų Mo
tinos - tėvynės Lietuvos.

Mes sveikiname Jus Užsienio 
Lietuvių Studijų klausytojų, su- 
sirašinėjančios laiškais su Jumis 
Lietuvos jaunuomenės ir Vytau
to Didžiojo Universiteto studen
tų Akademinio DULR Skyriaus 
narių vardu ir perduodame jų nu
oširdžius linkėjimus.

Jus gerbiąs
Vytauto Didžiojo Universiteto 
Akademinio DULR Skyriaus

M. Ruseckas.
Pirmininkas
V. Alekna.

Sekretorius 
Kaunas, 18.XII.36.

VIUS, O JŲ TARNAITĖS 
PAS VIETINIUS

Kartą atėjo virtuvėn mano šei
mininkė ir padavė propagandinį 
pamfletą lietuviškos siuvyklos, 
priklausančios Bernardui Survi
lai. Ponia ta proga paaiškino, 
kad ji pati, jos dukterys ir gi 
minės savo rūbus siuvasi pas lie
tuvius.

Kaip yra žinoma vien p. K. 
Gasevičiauis rūbų siuvimo fabrike 
gatvėje Florida bent po 30 auk
štos klesos airgenttniečių ponių 
kostiumus ’'kasdien užsisako. Jos 
patenkintos lietuvių darbu, nes 
lietuviai ištikrūjų geriausiai pa
dirba. O “pobres” mūsų sesutės 
vis kas žin ko pas svetimus eina, 
manydamos, kad sveitimi geriau 
moka. Oi labai jos klysta!

Reiškia, lietuviai siuvėjai pa 
taiko pasiūti pačiom didžiausiom 
poniom.

Na, o mes tarnaitės, kaip el
giamės? Mes vis einame pas “ga- 
žegus”, kurie aplupa ir sukrei
vina. O paskui daugelis draugių 
dar rugoja, kad, girdi, nesą kon 
takto tarp lietuvių. Dauguma lie 
<ęuvai$ių apsvaigusiai bėga pa
čios nežino four, užmiršdamos, 
kad eidamos su savais būtų daug 
laimingesnės.

Belgrano Marytė.

Padidinus “Argentinos Lietu
vių Balsą” pasipylė prenumera
tos iš visų Argentinos dalių. Drą 
šiai galima sakyti, kad kiekvie
nas susipratęs lietuvis šiandien 
prenumeruoja demokratinį, nep
riklausomą “Argentinos Lietuvių 
Balsą”. Tik tokiu būdu mes gali
me daeiti prie išleidimo pirmuti
nio lietuviško dienraščio Pietų 
Amerikoje.

Pereitos savaitės bėgyje “Ar
gentinos Lietuvių Balsui” prenu
meratas sumokėjo:

LIETUVIUS KVIEČIA 
UNIVERSITETAN

Populiaraus Universiteto pre
zidentė ponia Augusta S. Giasso 
sayo raštu iš 19.1.37 prašo “A. L. 
Balso” Redakciją paskelbti, kad 
atostogų: metu gali įstoti ton mo
kslo įstaigon vyrai ir moterys, ne
paisant tautybės nei amžiaus. Mo 
kinama dainavimo, viisų instru- 
metnų muzikos, paišybos, ispanų, 
anglų ir kitų kalbų. Mokslas vi
siems nemokamas. Užsirašyti ga
lima nuo 15 iki 21 vai. kasdien. 
Adresas:

Universidad Pupular, Corrien
tes 2584. (U. T. 47—3162).

NUPIGINO PASTO TARIFĄ
Argentinos parlamentas 29. 

XII.36 patvirtino įstatymą, ku
riuo einant nupiginamas pašto ta 
rifas. Jis liečia tik paprastuosius 
laiškus. Kaip žinoma, paprasti vi
daus laiškai pastaraisiais metais 
buvo apmokami 10-ties centavų 
pašto ženkleliu, nors anksčiau 
jie buvo persiunčiami tik už 5 
centavas. Taigi dabar panaikin
tas veikiantis įstatymas ir vėl 
įvestas senasai, kuriuo einant vi
si paprasti laiškai reikia apmo
kėti tik penkiais centavais.

Sis įstatymas pradėjo veikti nuo 
jo paskelbimo, t y. nuo 14.1.37.
0EZOE====IOE3OC==OE3Ol

APLANKYKITE ANDRIŲ 
Į DAINAUSKĄ

Skaudi yra Dainauskų šeimos 
tragedija. Apie prieš tris metus 

. B’uenos Aires mieste mirė žmona 
ir sūnus, o vyras, Andrius Dai- 
nauskas, jau 23 mėnesiai gydo
mas Buenos Aiers miesto ligoni
nėse. Jam padaryta, 6 operacijos 
išpiauta 11 šonkaulių. Dabartiniu 
laiku ligonis randasi Hospital 
Tomu, sala B.

Damauskas yra sasnaviškis, 
savu laiku gyvenęs Anglijoje. Ar 
gentinoje gyvena dešimti metai, 
bet nusilpus sveikatai atsidūrė 
tragingoje padėtyje. Jam reika
linga parama geresniam maistui, 
o giminių nei turtingų pažįstamų 

zneturi. Kiek teko patirti, ligonį 
dažniau aplanko Gerveliai, Leo
nas Zenkevičius ir Adomas Matu 
kynas. Bet jam reikalinga plate
snės visuomenės parama. Taigi 
šiuomi kreipiama geraširdžių lie
tuvių ir draugijų dėmėsis į tra- 
gingą Andriaus Damausko liki
mą.

Nežiūrint, kad Dainauskas svei 
kas būdamas svėrė apie 70 kilo
gramų, dabar tesveria vos 44 ki
logramus.

Jį lankančių draugų iniciatyva 
apsilankyta “A. L. Balso” Reda
kcijoje ir paprašyti Jonas Grei
čius, Jonas Barauskas ir Leonas 
Zenkevičius specialiais lapais pa
rinkti aukų ligoniui.

— José Pravalionis, gyvenan
tis Yatay 1039, Bs. Aires mieste, 
susirgo nervų liga ir pasišalino iš 
namų.

LAIŠKAI Iš LIETUVOS 
gauta- ir 14.1.37 persiųsta šiems 
asmen.: Viktorui Katiliui, Juozui 
Lemberiui, Juozui Laurinaičiui, 
Juozui Venzlauskui, Onai Raka
uskaitei, Anitai Valašinaitei. 18 
1.36 persiųsta: Jonui Bražėnui, 
Antanui Baronui, Tadui čelkiui, 
Jadvygai Kučisnkienei, Jonui Ke- 
liuočiui, Juozui Lemberiui, Pra
nui štaškauskui, Feliksui Teute- 
riui, 2, Anitai Valašinaitei.

Redakcijoj randasi, B. Švedui, 
Antoniai Gvazdaitytei, Petrui 
Marcinkevičiui, Viktorui Sakalau 
skui, Ignui šimaškai, Ant. Brukš- 
fcui, Juozui Barkauskui, Antanui 
Navickui, Elenai Genzelis, Jonui 
Burbai, Gasparui Aleliūnui, Vla«- 
dui Astramskui, Onai Butkus, 
Kazimierai Bajerčienei, Aleksui 
Balniui, Kaziui Budriui, Kaziui 
Benevičiui, Jonui 
čižauskui, Juozui 
Didvaliui, Aleksui 
P. Dūdai, Leonui
fonsui Garškai, Emiliui Jurėnui, 
Albinai Jurgelionaitei, Jurgiui Ja 
nušai ir Margaritai Kavaliaus
kienei. Antanui Kazokui, apdrau
stas iš Lietuvos.

Grįsta laikraštis. Martino Rė
žos, Jurgio Jurėno, Antano Vi
duño, Česlovo Buivido, Vlado Ku
likausko, Prano Petrulio, Jono 

Krutkio, Petro Bačkio ir Prano 
Ulevičiaus.

— Stasys Likas, mūsų laikraš
čio draugas, turintis 25 ha žemės 
prie Saenz Peña, Chaco, 18.L37 
lankėsi Redakcijoje. Pasikalbėji
me papasakojo, kad jo vatos ū- 
kiui šiemet daug pakenkė sausra. 
Pastebėtina, kad Chaco gilumo
je yra daug lietuvių ūkininką.

Antosė Rimayičaitė, 
Kazys Markūnas, 
Vilgelmas Večka, 
Antanas šakalis, 
Vincas Stagniūnas, 
Nicolay Motuzas, 
Jurgis Matusevičius, 
Jurgis Rauba, 
Aleksandras Paliukas, 
Petras Ješkevičius, 
Marta Mikelionaíté, 
Domas Sungaila, 
Martynas Jankauskas, 
Jurgis Tijūnaitis, 
Juozas Lapinskas, 
Boleslovas Jakubauskas, 
Jonas Vyšnieuskas, 
Jonas Vyšniauskas, 
Antanas Šatkauskas, 
Pranas Vikonis, 
Antanas Pakulnis, 
Povilas Šaltenis, 
Jokūbas Morkus, 
Petras Jasinskas, 
Pranas Bunga, 
Leonas Navikas, 
Aleksius Radzevičius, 
Pranas Radzevičius, 
Jorge Vilemas, 
Lukas Vilemas, 
Jurgis Gervė, 
Pranas Burokas; 
Antanas Keturakis, 
Jonas Žebrys, 
Bronė Žvirblaitė, 
Antanas Gečius, 
Nikodemas Kibickas, 
Kazys Žebrys, 
Antanas Eidulis, 
Pranas Masal&kas, 
Kostas Prakofievas, 
Matas Krukonis, 

^Justinas Trumpickas,

Juozas J ocas, 
Olé Jocienė, 
Vincas Ramanauskas, 
Juozas Umantas, 
Albinas Kunca, 
Veronika Geižutytė, 
Pranais Galbuogis, ,
Stasys Tidikas, 
Jonas Maželis, 
Jonas Blandžiųvaitis, 
Pranas Linola,
G/ustas Juozuvaitis, 

Kazys Okunauskas, 
Stasė Okunauskaitė, 
Jonas Rudis, 
Emilia Kučaitė, 
Leonas Pilka, 
Bernardas Vaizgirdas, 
Maksas Maksimovas, 
Juozas Venzlauskas, 
Juozas Raugevičius, 
Vaclavas Šulcas, 
Petras Meilutis, 
Kazys Jenkevičius, 
Stepas Siliūnas, 
Stasys Masandukas, t
Jurgis Dagys,
Antanas Liaudanskia, 
Kazys Matkevičius, 
Alfonsas Karalius, 
Emilija Jakštaitė, 
Kazys Gutauskas, (
Jurgis Valašinas, 
Stepas Valašinas, 
Adomas Rudėnas, 
Liudas Rudėnas, 
Albertas Preikšą, 
Juozas Želionis, 
Stefania Navickaitė, 
Jurgis Bašinskas, 
Jonas Paulauskas, 
Feliksas Daukas, 
Jonas Jacina, 
Kazys Verbickas, 
Jonas Sprindis, 
Anupras Tubis, 
Emilio šinkas, 
Petras Tumas,

* Pranas Stankūnas; '' 
Juozas Stepšys.
Dėkodami * užsiprenumeravu

siems, draugus ir drauges skaity
tojus ir bendradarbius prašome 
paraginti visus savo pažįstamus 
netik sau, bet ir saviškiams Lie
tuvoje “A. L. Balsą” užprenume
ruoti. Kaina vienoda visur: pen¿ 
ki pesai metams.

Bekevičiui, J.
Didui, Petrui

Davidavičiui,
Giedriui, Al-

KUPONAI “A. L. BALSO” 
SKAITYTOJOMS

Nemokami kuponai “Argenti
nos Lietuvių Balso” skaitytojoms 
šiemet bus duodami įvairių pa
rengimų proga.

Sekančiame "A. L. Balso” nu
meryje tilps kuponas, kurį išsi
kirpus! kiekviena balsietė galės 
nemokamai įeiti gradiozinin “A. 
L. Balso” piknikan, recreo “Bri
sas del Plata”, Quilmes, F. C. S.

Kitu kuponų balsietės turės tei
sę nemokamai įeiti į linksmus kar 
navalinius šokius, kurie įvyks “Jo 
sė Verdi” teatre 7.11.37.

Kuri lietuvaitė dabar pat už
siprenumeruos “A. L. Balsą”, ji 
turės progos išnaudot visus mū 
sųi kuponus ir daugiau negu pre
numeratos penkinė tuomi sueko- 
nomint!

ir abu jau yra lankęsi Lietuvoje.
Panelė Mikalauskaitė Buenos 

Aires dirbo kapo enfermera 
(slaugė), o jos vyras yra K. Ga- 
sevičiaus firmos rūbų kirpėjas.

Jaunavedžiams linkėtina ilgo,, 
linksmo ir laimingo gyvenimo.

SUGLAUSTOJI \
KRONIKA J

BALDŲ FABRIKAS „ELEKTRA”
ANTANO ŠAKALIO ir ANTANO VESČIŪNO

Calle Los Andes 327, Villa Scasso, Buenos Aires 
(Aukštuma Avenida del Trabajo 7800)

Tai puikiausia įrengta moderniškų bal
dų dirbtuvė. Pasirinkimas naujausių ar- 
gentiniškų ir europeiškų , modelių, o 
.taipgi sulyg užsakomo. Patys savinin- 

Lívkái vadovauja darbu ir lietuviams 
duoda nuolaidą. Kada jums prireiks 

- • ’pirkti baldus miegamam kambariui, 
valgyldai ar galionui, geriausią pasirinkimą visuomet gausite 
A. šakalio ir A. Veščiūno baldų fabrike “Elektra”. n

4329, 31, 38, 35) I

Parsiduoda Radioa

a 2 Garantuotos gamybos radio a 
•pamatus pigiausia parduoda
• LUIS KROMPALKAS
• Av. San Martin 4650 - B». As 

(U. T. 50 - 0958)
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S. L. A. IŠMOKĖJO PAŠALPĄ
Jau buvo rašyta “A. L. Balse0, 

kad laike darbo buvo susirgęs Su- 
sivienyjimo Lietuvių Argentinoje 
Pirmojo Skyriaus sekretorius Ka
zys Velička. Ligonis jau pagijo ir 
grįžo darban. S. L. A. jam iš
mokėjo pašalpas 44 pesus. 1

IŠTEKĖJO PANELĖ MIKĄ" 
LAUSKAITÈ

Argentinos lietuviams gerai 
pažįstama rimta scenos veikėja 
panelė Elena MikaFauskaitė ne
seniai ištekėjo. Pastebėtina, kad 
ir jos. vyras yrą plačiai Argenti
nos lietuviams pažįstamas Vla
das Riškus. Abu jaunavedžiai 
jau senokai gyvena Argentinoje

— S. L. A. grandioziškas pik
nikas įvyks šį sekmadienį .Valen
tin Alsinoje, Villa Diamante, 
“Colonia, Alemana” pušyne. 
Grieš dūdų orkestras. Pigus sa
vas bufetas. Moterims ir vai
kams įžanga veltui vyrams pq 
50 c. Laukiama daug šeimynų ir 
pavienių.

—• Lietuvių Centro piknikas šį 
šekmadienį įvyks Villa Luganė, 
c. Tabaré 6950, ant lietuviškos 
žemės. įžanga visiems veltui. 
Čiopas šalto alaus 25 centavaL 
Atvažiuokite^ su draugais ir su 
šeimynomis!

—“A. LJ Balso” pirmutinis 
piknikas įvyks sausio 31 d., 1937 
Quilmes gražiausiame recreo 
“Brisas djel Plata”. Privažiavus 
nuo Quilmes stoties prie pliažo 
autobusais ar trambijais tuoj rei
kia išlipti, nes pikniko vieta p- 
rie pat kampo.

—- <<Liaudies Teatro” pirmos 
sekcijos piknikas įvyks.šį sekma
dienį, sausio 24 d., 1937 puikia
me sodnelyje “Los Robles”, Quil
mes, F. C. S. Pradžia 7 v. ryto ir 
tęsis iki vėlaius vakaro.
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Rungas visokį skelbimai

ko doro sukurti Matui, kaip kad 
nevyko Juozui nei Kaziui. Pats 
brolių iždo skriaudimas jau užt
raukia nepasisekimus. O dar pri
dėjus visuotino tinginio šventes, 
išeina tragiškas pasityčiojimas.

Gaunamas lėšas “Išvieno” po
nai sutinka dalytis su visais, kas 
tik jų talkon ateis. Nesvarbu, 
ar talkininkai stovi už Lietuvos 
nepriklausomybę, ar prieš ją...

Išeidamas sausio 12 d., 1937 
“Išvien” rašo, kad Stankelis tapo 
sužeistas “pereitą Šeštadienį”, 
nors tà neleimė įvyko gruodžio 26 
d., 1936. Pastebiu tik tokius aiš
kius faktus, kurie rodo “Išvieno” 
madą, o stenėjimus, veidmainys
tes geriau palinkti šventoj ramy
bėj, kad skaitytojai nesakytų jo
gei perdaug rašoma apie tai, kas 
ir iš, trumpų pavyzdžių aišku.

KARIKKATÜROS IŠAISKL 
NIMAS

Senas Berlyno žurnalas “Quer- 
shnitt” karikatūroje išaiškino šių 
žodžių prasmę:

Apsirikimas: Apsirinka tas, 
kuris laukia geresnių laikų Vo
kietijoje.

Charakteris. Svarbi kliūtis įgy
vendinimui savo užmanymų.

Finansai: Problema kryžiškai 
sutaisytų žodžių (svastika), val
džios vartojamų.

Tęsinys: Dalis periodinio lei
dinio, kurią dar skaito skaityto
jai.

Idealai: Žaisleliai mažiems vai 
kams.

Optimizmas: Neišgydoma liga.
Politika: Juodo fašizmo bal- 

tinimas.
Už tokį išaiškinimą, kaip rašo 

Bu|dapešto laikraštis “A/* Ėst”,’ 
minėtą Berlyno žurnalą Hitlerio 
valdžia, uždarė.

ARTINASI NAUJI METAI
Kolega “P. A. Žinios” praneša 

skaitytojų domei “kad jau arti
nasi Nauji Metai”. Pranešimas 
įdėtas to laikr. 1, 2 ir 3 nume
riuose, iš sausio 2, 9 ir 16 dienų 
1937 m.

Gal nikolajevskų Naujų Metų 
laukia?

ASMENŲ ÍE5KOJIMAS
Paieškau Zigmą Drumstą, ki 

lusį iš Pakerskų k., Žiežmarių v. 
1936-7 m. išvykusį Brazilijon. Jis 
pats, ar kas Brazilijoje perskai
tys šį skelbimą, pĮnašomi para
šyti šiuo adresu: Sr. Juozas Ven 
zlauskas, c. L. Valentin 2232, V. 
Alsina, Bs. Aires, Argentina.

PARSIDUODA LOTAS
Lomas de Zamoras lietuvių di- 

strikte parduodu 527 varų lotą. 
Mokasi $ 15.00 į mėnesį ir $ 1.00 
už lusą. Jau išmokėta 72 mėne
siai, lieka tik 40. Noriu skubiai 
parduoti, nes turiu vykti Lietu 
Von. Del sąlygų laišku ar asme
niškai kreiptis pas savininkę šiuo . 
adresu: Srta. Emilia Kučaitė, 
calle Brandzen 400, Temperley, 

' F. C. S. (331-34)

“TRIMITAS” SUKLYDO
Skyriuje “Lietuviai Svetur” 

Lietuvos šaulių Sąjungos orga
nas “Trimitas” 22.XII.36 rašo, 
kad visuotinis Pietų Amerikos 
Žinių leidėjų susirinkimas už 
šmeižimus iš to laikraščio paša
lino Hincą, Nakutį ir faktišką 
leidėją Kazį Kliaugą.

“Trimitas” matomai nežino, 
kad ten daugiau leidėjų nėra, 
tik vienas paskiausia suminėtas 
asmuo, kuris savęs, kiek žinau, 
iš savo laikraščio nepašalino.

Tokios “informacijos“ rodo 
Lietuvos spaudos n esi ori j ent avi
mą užsienių lietuvių gyvenimo 
reikaluose. Ir jos labai dažnai 
ten pasitaiko.

TAI BENT KULTŪRINA!
Kolega “Išvien” aiškina, kad 

visi negeri, nekultūringi, tik jis 
vienas caca. Tiesa, jis truputį 
skirtingiau dirba kultūrinimo 
darbą: Jis jį ne taip dirba, kaip 
Argentinos lietuviai, bet taip, 
kaip A. A. klebono “švyturys” 
bei kiti litų vėtytojai.

Paskutiniame už DULRo pini
gus pagamintame “Išviene” skai
tome: KaiWnds, gęrimai visu lie
tuviu Auguetino šlkerevičius pi- 
igausiomis, Laikraščiu, žmožmo- 
gui, su dviem įėjimas, diplomos 
išduodamas, iAres. Tai tik iš vie
no puslapio ir tai tik dalis pavy
zdingos laikraštininkystės! Ten 
pat pasakyta, kad laivai ne iš
plaukia, bet išlaukia. O mano ge
ras draugas P. Kuraitis pasirodo 
yra Savinskas!...

Iš vieno “Varpo” b-vės leidi
nio perspausdintas straipsnis a- 
pie žemaitę “Išviene” šitaip pra
dedamas :

— Kasznėra girdėjęs mėsų sa
kytojos Juls...

Kitame puslapyje sumaišytos 
eilutės. Pas Antonovą ne kreip
tis, bet kreipt. Gi p. VI. Mulokas 
yra buvusis p. VI. Mulokasi...

Toliau seka: Bueno S Airese, 
Diplomatainis, d’affavies....

Per dvi savaites iškepę vieną 
numerį, jį pažymi: N. 1 — 2 
(15) ! Kad vietą užkišt, tuos pa- 
Sius skelbimus deda iš puslapio į 
puslapį.

“Išvien” daro blogą propagan 
dą p. Dailydės viešbučiui ir savo 
štabui: noviazgai, nesumokėji- 
mai. Juk Joną St-ką matėme ren
kant skelbimus Talkos Momen
tui, kurį kai kas bendrai pagim
dė, išteriojo surinktus pinigus ir 
palaidojo, jau nekalbant “kas 
nereikia”.

Paskutinis kolegos “Išvien” 
numeris “apdirbimu” sumuša sa
vo pirmąjį numerį ir jo redak
toriaus išgarbintą Baltikos šun
daktarių plakatą. Gal del to, y- 
patingą taktiką charakterizuoda
mas, ir savo vardą pirmame pus
lapyje rašo šitaip: “švien”.

Lėšas gauti ir jomis švaistytis 
yra neblogas dalykas. Visa bėda 
tame, kad už jas nevyksta nie

Lietuvis Fotografas 
B. de 1RIGOYEN 1692, B. As. 
U. T. 23 — B. Orden — 4675

— Įsakykite A. L. Balso Ad
ministracijai pasiųst saviš
kiams Lietuvon dovanų Ar
gentinos Lietuvių Balso kalen
dorių. — Užprenumeruokite 
Balsą, o Balso Administracija 
pasius kalend. 1937 m. veltui.

Papirosai, Tabakas, Saldainiai 
ir Viskas Raštinei 

geriausia pirkti šioje lietuviš
koje krautuvėje:

A v. Alcorta 3417, Bs. Aires 
Edvardo Leveikis, sav.

Ten pat gaunamas “Balsas”

ĮAMŽINK SAVO VARDĄ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ

SPAUDOJ: PARAŠYK 
KORESPONDENCIJŲ

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 
Atvykusiem* su reikalais is provin
cijos bei pakeičiant tarnyba* — ge
riausia apsistojimo vieta: Lietuviš
kas Viešbuti* Independencia 2706, 
Bueno* Aires, U. T. 45-1018.

SVEČIUOSE PAS 40 TAUTŲ 
Spaudos Fondo pirmąją lite
ratūros premiją laimėjusį ra
šytojo Mato Šalčiaus veikalą 
6 tomus, galima užsisakyt per 
“Argentinos Lietuvių Balsą”,

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

NAUJAUSIOS MADOS

Lietuvaitės, kurios puošiasi su- 
lyg šios vasaros naujausių ma
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danutė
c. Estados * Unidos 1080 — 

Buenos Aires

==Rosario lietuvių dėmesiui!! 
^DAKTARAS E. LEVINASi 
E Kalba lietuviškai = 
^Diplomuotas Argentinoj irš 
=Vokietijoj gydytojas, speci-1 
ralistas moterų ir vyrų ligų.= 
iGydymas moderniškas ir| 
s nebrangus; ištyrimas su f

X spinduliais. | 
|c. Mitre 923, Telefon: 3670= 
5 Rosario g
"’einiimiuiniirnmniniiiiiiiimniiniHiirniiiiiuiiiinm®

LAIŠKAI IS LIETUVOS
Šimtai Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal
sų”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

VERTIMAI URUGVAJUJE
Kontraktai, prašymai, verti
mai, įgaliojimai, etc. rašomi 
nemokamai “A. L. Balso” pre
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin
ga pridėti 5 c. markutė atsa
kymui ir adresuoti, sekančiai: 
Sr. J. Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei
pianties asmeniškai: c. Anaína 

- 1024, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San Salvador), Mon
tevideo. (327-gr.)

KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito
kios knygos bei paveikslai.

KAROLIO MAČIŪNO
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 

Carlos, Berisso, F.C.S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 1915, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.—; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandos nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie

niais nuo 8 iki 12.

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam
pas Rivadavia) randasi da
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo 
14—16 vai. šeštad. ikį 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. Afc-

RESTORANAS “LIETUVA”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas^ 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Sucre 35 (Pavón 800) Piñeyro 

(Taipgi gaunamas Balsas)

PETRAS SKURAUSKAS

Dirba batus iš geriausios skūroa. 
Užsisakykite, būsit patenkinti. At
neškite senus, bus atnaujinti, calle 
Hernandarias 1611, Bs. Aires

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

kI AKUŠERĖ - EUROPIETĖ t 
^FILOMENA BENEŠ-BILEK į 
£ Diplomuota Prahoje ir Į 
£ Buenos Airese J 
IL I M A 12 17 £

2 kvadr. nuo Constitución £ 
Telefon: B. O. 23 — 3389 cpr 
Priima kasdien nuo 10 vai. į 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek- ? 

g madieniais visą dieną. ; 
(Specialistė prie gimdymo ir 9 

visų moterų ligų. 9 
Kalba visomis slavų kalbo- į 
mis ir supranta lietuviškai. |




